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شهردار مشهد
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علــی باقــری، سرپرســت وزارت امور 
خارجه جمهوری اســامی در حاشــیه 
مراسم تشییع مرحوم رئیسی و همراهانش 
در تهران در اوایل خرداد 1403 گفت: ما 
سیاست همسایگی را »سیاست راهبردی 
جمهوری اســامی ایران« می دانیم که 
برای ثبات و امنیــت در منطقه و همین 
طور برای گسترش همکاری های اقتصادی 
و تعامات همه جانبه یک ضرورت و یک 

الزام راهبردی است. 
این اظهارات تازه نیست و تکرار سیاست 
رسمی نظام در زمینه روابط با کشورهای 
منطقه، به ویژه همســایگان ایران است. 
آســیای مرکزی یکی از مناطق پیرامونی 

کشورمان اســت که در طول بیش از سه 
دهه اخیر در چارچوب سیاست همسایگی 
مورد ادعای مقامات جمهوری اســامی، 
دارای روابــط پر فراز و نشــیب با تهران 
بوده و حتی در سیاســت »نگاه به شرق« 
جمهوری اسامی نیز از جایگاه مناسبی 

برخوردار نبوده است. 
منطقه آسیای مرکزی شامل جمهوری 
های قزاقستان، قرقیزســتان، ازبکستان، 
تاجیکســتان و ترکمنســتان با بیش از 
چهار میلیــون کیلومتر مربــع و حدود 
80 میلیون جمعیت، یکی از همسایگان 
ایران و به لحاظ تاریخی بخشی از »ایران 
فرهنگی« به شمار می آید. مناطق آنسوی 

رود جیحون )آمودریا( موسوم به فرارود یا 
ماوراءالنهر شامل قرقیزستان، تاجیکستان، 
ازبکستان و نیمه شرقی قزاقستان از میانه 
سده 9 ق/15 م. عماً از کنترل دولت های 
حاکم بر ایران خارج شــدند. دولت های 
اغلب ترک و مغول نژادی همچون ازبکان 
شــیبانی و خانات بخارا تــا زمان هجوم 
روس ها در ســده 13ق/19م. کم و بیش 
با اقتدار بر این ســرزمین ها حکومت می 
کردند. بخش غربی آمودریا نیز که امروزه 
ترکمنستان و نیمه جنوبی قزاقستان را در 
بر می گیرد، تا اواخر ســده توزدهم جزو 
»خراســان بزرگ« محســوب می شد و 
براساس قرارداد آخال )1881م/1299ق( 

از خاک ایران جدا و به روسیه تزاری الحاق 
شد. 

امروزه آســیای مرکــزی دارای ویژگی 
های مهمی است که ظرفیت های لازم را 
برای گسترش روابط و تعمیق نفوذ ایران 
فراهم می سازد. موقعیت ژئوپولتیک این 
منطقه به عنــوان بخش میانی ابرمنطقه 
موسوم به »اوراسیا«، از حدود 150 سال 
قبل زمین بازی ســنتی روسیه و دولت 
های آن همواره تحت نفوذ و فشار مسکو 

قرار داشته اند...

نسل جوان مهمترین حلقه وصل
راهکارهایی عملی برای احیای نفوذ ایران در آسیای مرکزی

ادامه در صفحه 3

گزارش

چرا کمدی های امروز نمی خندانند؟

نویسنده طنز نداریم
حمیــد لولایی با اشــاره به 
حضور در فصل دوم »جوکر« 
و نقش هایی که دوســت دارد 
آنهــا را بازی کنــد از ضعف 
ســریال های امروز کمدی هم 
گفت. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تسنیم حمید 

لولایی بازیگر ســینما و تلویزیون ایــن روزها در فصل دوم 
»چرخ گردون« با کاراکتر کریم آشــی ایفای نقش می کند. 
کاراکتری که یک فصل از آن گذشته و مردم حالا او را به این 

نام هم می شناسند...
5

گزارش

سال تحصیلی با طعم فقر آموزشی آغاز شد: 

بحران امکانات و بلعیدن 
آموزش و پرورش
همه گیری کرونا و تعطیلی 
مدارس در سراسر جهان نشان 
زیرساخت های  چقدر  که  داد 
آموزشی در کشور های مختلف 
اهمیــت دارنــد. در حالی که 
توانستند  کشور ها  از  بسیاری 
به سرعت به آموزش آناین و 
از راه دور روی بیاورنــد، ایران 

به دلیل کمبود امکانات و ضعف زیرســاخت های آموزشی، 
با مشکات فراوانی مواجه شد...

7

گزارش

بر اســاس آمار های رسمی، 
داده های هزینه درآمد خانوار 
نشان می دهد که سهم مسکن 
طی سال های 135۶ تا 139۶ 
بین 29 تا 33 درصد و از سال 
139۷ تا 1401 از 34 درصد 
به 38 درصد تغییر کرده بود و 
در سال 1402 به 4/42 درصد 

رسیده است. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد 24 - گرانی و تورم...

تبعات گرانی مسکن در حذف اقلام ضروری از سبد خانوار ها 

سهم ۴۳ درصدی مسکن 
در جدول هزینه 

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی اعلام کرد:

رشد ۷۵ درصدی پروژه های سرمایه گذاری  گردشگری
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مصطفی هاشــمی طباء می گوید: به نظرم 
میان تندروها و کاسبان تحریم رابطه ای هست. 
اینها می گویند اگر FATF باشد ما نمی توانیم 
به حزب الله کمک کنیم، در حالی که ما فقط 
به سازمان هایی که به صورت رسمی از طرف 
سازمان ملل به عنوان تروریست معرفی شدند، 

نمی توانیم کمک کنیم.
پالس مثبت برخی اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بــرای تصویب FATF و البته 
خبر رئیــس جمهور از نامه نگاری با این نهاد 
بــرای تعیین تکلیف پرونده مســکوت مانده 
FATF احتمالات بر سر تصویب شدن لایحه 
جدی تر کرده اســت. از ســوی دیگر به نظر 
می رســد دســتور کار اصلی پزشکیان و تیم 
همراهش در ســفر به نیویــورک، کلید زدن 

مذاکرات رفع تحریم باشد.
در همین راســتا، مصطفی هاشــمی طبا از 
مدیران دولت های ســازندگی و اصاحات به 
خبرگــزاری خبرآناین می گویــد فردی که 
ذهن سالم داشته باشد و منطقی باشد به این 

نتیجه می رسد.
همدســتی کاســبان تحریم و تندروهای 
مخالــف FATF و رفــع فیلترینگ از جمله 
محورهایی کــه هاشــمی طبا در این گفتگو 
مطرح می کندو می گوید این افراد پول فراوانی 
دارند و برای رسیدن به مقاصد خود به راحتی 

پول خرج می کنند.
او اما تاکید دارد پزشــکیان در همکاری با 
روســای دو قوه دیگر می تواند از سد تندروها 

عبور کند.
ادامه گفتگوی خبرگــزاری خبرآناین  در 
با مصطفی هاشــمی طبا، معاون رییس دولت 

سازندگی را می خوانید:
*آقای هاشمی طبا! پزشکیان در مدتی که 
سرکار آمده تاش کرده روسای دو قوه دیگر 

را هم در کنار خود داشــته باشد که به نوعی 
طیف تندرو را کنتــرل کند، پیش بینی می 
کنید این مســیر ادامه دار خواهــد بود یا ماه 

عسل 3 قوه زود به پایان می رسد؟
من فکر می کنم اگر پزشــکیان در اقدامات 
اجرایــی، برنامه های خــودش را به صورت 
مشــخص اعام کند و رفتار اجرایی منظمی 
داشته باشــد، این ماه عسل حتما ادامه پیدا 
می کند. یعنی معلوم شــود که پزشکیان در 
کارهای مختلف با منش و سیاســت مشخص 
برای کشور کار می کند. بنابراین اگر پزشکیان 
به این صورت اقدام کند، به نظرم همکاری های 

لازم ادامه پیدا می کند.
زمینه همکاری ۳ قوه فراهم است

*دو قوه دیگر چطور؟
به نظر می رســد زمینه فراهم است، منتها 
اینکــه پزشــکیان به عنوان رییــس جمهور 
کارهایی که در دســت اجرا دارد را به صورت 
مشخص چگونه پیش ببرد، حتماً همکاری دو 

قوه دیگر هم جذب می شود.
تندروها در مسیر هر کاری که برای 
کشور مفید باشد، مانع تراشی می کنند

 FATF رفع تحریم ها و حل و فصل پرونده*
از وعده های اصلی پزشکیان در ایام انتخابات 
بــود،  از طرفــی FATF و مذاکــره از جمله 
خطوط قرمز تندروها اســت، به نظر شما در 
این شرایط پزشکیان با موانع تندروها مواجه 

خواهد بود؟
آنها برای هر کاری که اقدام آن برای کشور 
مفید باشد، مانع تراشی می کنند منتها بحث 
 FATF .بــا تحریم ها فــرق می کند FATF
اقدام بانکی است که ربطی به تحریم ها ندارد. 
به نظرم در قضیه FATF به رفتار و عملکرد 
ما بســتگی دارد اما رفع تحریم ها با توجه به 
موضع گیری هایی که آمریکا دارد و مسائلی که 

در حول و حوش خاورمیانه مطرح است، کار 
ساده ای نیست.

*یعنی نظر شــما این اســت که پزشکیان 
موفق به فراهم کردن شرایط مذاکره نخواهد 

شد؟
زمانی روحانی گفت مــن همه تحریم ها را 
از بین می برم اما برعکس شــد و ترامپ همه 
تحریم هــا را تشــدید کرد. پزشــکیان دلش 
می خواهد کاری کند اما نمی تواند از حیثیت و 
آبروی کشور بگذرد، لذا آنها باید جلو بیایند تا 
به صورت معقول و منطقی این کار انجام شود. 
بنابراین رفع تحریم ها کار یک طرفه نیســت 
که بگوییم چون پزشکیان می خواهد تحریم ها 

برطرف شوند.
پزشکیان می تواند پرونده FATF را 

حل و فصل کند
*البته در مورد تصویب FATF به نظر می 

رسد، تندروها مانع تصویب آن هستند...
بله، مانع می شــوند اما پزشــکیان می تواند 
اینکار را انجام دهد. این بســتگی به این دارد 
کــه تعهدات مربوطه را قبــول کنیم و پیش 
ببریم، آن وقت FATF عملی می شود. به این 
ترتیب که در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
بــا آن موافقت کنند و به ســمت حل پرونده 

FATF برویم.
به نظر رابطه ای بین کاسبان تحریم و 

تندروهای مخالف دولت است
*برخــی این گزاره را مطــرح می کنند که 
بین کاسبان تحریم و تندروهای مخالف دولت 

یکی پیوندی وجود دارد و ...
من مدرکــی ندارم اما به نظــرم رابطه ای 
هســت. اینها می گویند اگر FATF باشــد 
مــا نمی توانیم به حــزب الله کمک کنیم، در 
حالــی که ما فقــط به ســازمان هایی که به 
صورت رسمی از طرف سازمان ملل به عنوان 

تروریست معرفی شــدند، نمی توانیم کمک 
کنیم. به نظــرم این بهانه ای بــرای منزوی 
شــدن خودمان اســت. در حال حاضر ما به 
دلیل عدم قبول FATF رقم بسیار کانی در 

جیب برخی از افراد می کنیم.
*فکــر می کنید چه اتفاقــی افتاده که این 
روزها حتی برخی از چهره هایی که پرچم دار 
مخالفت با تصویب FATF در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ار در دســت داشتند سیگنال 

هایی برای تصویب آن می فرستند؟
اگر کسی ذهن سالمی داشته باشد حقایق را 
می بیند. چند وقت پیش امام جمعه تهران در 
نماز جمعه گفت اگر این رفتار و سیاست های 
ما ادامه پیدا کنند، ما به فروپاشــی می رسیم. 
این حرف، حرف بســیار سنگینی است و به 
نظر من می رسد کسانی که ذهن پاک و سالم 

دارند، به حقایق پی می برند.
فیلتر هستیم اما همه مقامات 

فیلترشکن دارند
*به غیر از رفع تحریم و FATF امکان دارد 
پزشکیان در زمینه گشت ارشاد و فیلترینگ 

هم با تندروها به چالش بخورد؟
در قضیــه فیلترینگ هم عده ای کاســب 
هســتند. جالب اینجاســت که همه مقامات 
کشور ما فیلترشــکن دارند، در عین حال در 
شــرایط فیلترینگ قرار داریم. یعنی همه از 
واتساپ و تلگرام اســتفاده می کنند. بنابراین 
عده ای از فروش فیلترشــکن ها سوءاستفاده 
می کنند، در نتیجه آنها مقاومت خواهند کرد. 
در همــه جا هم نفوذ دارنــد و از طرفی پول 
کمی هم نیســت، لذا برای رسیدن به اهداف 
خودشــان پول هم می توانند خرج کنند، به 
کسی هم حســاب و کتاب پس نمی دهند و 
خیلی ها هم پول را می گیرند و مطابق نفع آنها 

عمل می کنند.

در مورد گشــت ارشــاد هم بایــد رفتار را 
درســت کنند، به این معنی که اگر کســی 
آمر به معروف اســت باید درست عمل کند، 
حتما قابل اجرا اســت، از طرفی کســانی که 
قانون شکن هستند، باید حواس خود را جمع 
کنند که قانون شکنی نکند، این بحث قضائی 
و حقوقی است و هیچ کس هم نمی گوید اگر 
کســی مرتکب خافی شــد، با خشونت با او 
برخورد کنند. بنابراین فکر می کنم این مورد 
خیلی دست پزشکیان نیست و قوه قضائیه و 
مقامات دیگر بر این نظر هستند که از اقدامات 
خشــونت بار، غیرمنطقــی و خــاف قانون 

جلوگیری کنند.
*با توجه به اینکه رفع تحریم ها، فیلترینگ، 
گشــت ارشــاد و تصویــب FATF از جمله 
شــعارهای پزشــکیان در زمان انتخابات بود 
و از طــرف دیگر تندروها بــر روی این موارد 
موضع گیــری دارند، آیا  رییــس جمهور در 
همکاری با ســران دو قــوه دیگر برای تحقق 
شعارهایش از سد تندروها عبور کند و یا مانند 

رییسی پا پس می کشد؟
بله، به نظر من  می تواننــد، به این ترتیب 
که روسای دو قوه دیگر منطق را قبول دارند، 

لجاجت نمی کنند و همکاری می کنند.
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 511/1آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
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آبادی   فرزند نورمحمد   در ششــدانگ یکباب ســاختمان  به مســاحت 
189/4۷متر مربع قسمتی از پاک ۷2۶5فرعی مجزا شده از53و54فرعی 
از  5 اصلی واقع در بخش3ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی  نعمت اله 
دامرودی  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطاع عموم دردونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف 403/۷22
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/0۶/18

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/0۷/03 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1403۶0303011005319 و11005318و1100532
1و11005320مورخه هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات 
مالکانه و با معارض فاطمه ســادات وعاطفه سادات حسینی نصر هرکدام 
یک دانگ وسید مهدی وسید محمد حسینی نصرهرکدام دو دانگ همگی از 
فرزند سید هاشم   در ششدانگ یکباب ساختمان /یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 120متر مربع قسمتی از پاک 1۷1۶9فرعی مجزا شده از4851 
فرعی از  2 اصلی واقع در بخش12سبزوار خریداری از مالکیت رسمی  سید 
هاشــم گودآسیایی محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/۶۷5

تاریخ انتشار نوبت اول 1403/0۷/3
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/0۷/18 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1403۶030۶015002۷84 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم زهرا مسعودی 
به شناسنامه شماره 09218455۶1 کد ملی 09218455۶1 صادره مشهد 
فرزند علیرضا در ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت ۷4/25 متر مربع 
پاک  شــماره 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه 
ثبت ملک تایباد و از محل قســمتی از مالکیت شادروان کریم کریمدادی ) 
سهم الارثی عبداله کریمدادی( و قسمتی از پاک محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۷/3. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/۷/18 م.الف814۶
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و د اختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
1403۶030۶00۶00۷30۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای حسین 
انتظاری مقدم فرزند ابراهیم بشــماره شناســنامه 24۶8۷ صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 29 متر قسمتی از پاک 
شماره 95 فرعی از اراضی یحیی آباد پاک 22۷ اصلی دهستان اربعه واقع 
در خراســان رضوی بخش یک خریداری از مالک رسمی آقای غامحسین 

مستقیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 505 تاریخ انتشار 

نوبت اول : 1403/0۷/03 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۷/19
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد 1 و3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
1403۶030۶008002838 مــورخ 1403/5/13 هیــات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بامعارض متقاضی  آقای محمدمهدی  میر جلیلی به شناسنامه 
شماره 9 کدملی 0849۶233۷5 صادره فریمان فرزند غامرضا  مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت  حبیب اله امانی شاندیز داشته وتصرفات متقاضی   
نسبت به مالکیت ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت ۷12/4۷ متر مربع 
در قسمتی  از پاک شماره 8۶0 فرعی از93 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۶/19. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/۷/3 م.الف31۷0
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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حسام الدین حجت زاده

از ســوی دیگر، جمهوری خلق چین به عنوان 
قدرت نوظهور در آسیا و جهان در رقابت با روسیه 
و دیگر بازیگران بزرگ مانند ترکیه، آمریکا، اروپا، 
ایران، رژیم اســرائیل و در سال های اخیر، هند و 
کشــورهای عرب حاشــیه خلیج فارس به دنبال 
گسترش عمق راهبردی خود از یک طرف و نفوذ 
فرهنگی اش در آسیای مرکزی از طرف دیگر است. 
به عاوه به لحاظ ژئواکونومیک، آسیای مرکزی 
حلقه وصل چین به خاورمیانه از مسیر ایران و چین 
به اروپا از مســیر فدراسیون روسیه است. بنابراین 
کشورهای واقع در این منطقه ضمن بسترسازی 
برای افزایش مبادلات تجاری بین شرق آسیا و قاره 
سبز، می توانند رونق چشمگیر اقتصادی را برای 
مردم خود به ارمغان بیأورند؛ به شرطی که از دیگر 
ظرفیت های موجود در روابط آن ها با جمهوری 
اسامی به درستی استفاده شود. یکی از مهمترین 
ویژگی ها و ظرفیت های منطقه آسیای مرکزی که 
از زمان استقال کشورهای این منطقه مورد غفلت 
یا کم توجهی مســئولان جمهوری اسامی واقع 
شده، روابط فرهنگی ایران با آسیای مرکزی است. 
با توجه مطالب گفته شده، راهکارهای پیشنهادی 
برای تغییر ریل سیاستگزاری های فرهنگی، علمی 
و آموزشی به منظور احیای نفوذ ایران در آسیای 

مرکزی کدامند؟
احیای راهکارهای فرهنگی با منطقه آســیای 
مرکزی: مباحث فرهنگی گستره وسیعی از مباحث 
شامل ارتباطات زبانی، قومی، مذهبی، تاریخی را 
در بر می گیرد. بازخوانی بی طرفانه و تاش برای 
احیای این ارتباطات به عنوان مجموعه ای به هم 
پیوسته از سرمایه های اجتماعی بالقوه در اختیار 
ایران، می تواند در کوتاه مدت و بلندمدت مســیر 
نفوذ تهران را در کشورهای آسیای مرکزی هموار 

سازد. 
1. تقویت زبان فارســی و اقلیت فارسی زبان با 
توجه به انقطاع تاریخی آن ها از ایران: اکثر مردم 
آســیای مرکزی ترک نژاد هســتند و زبان ترکی 
شــامل ترکی قزاقی، ازبکی و قرقیزی در کل این 
منطقه، زبان اول محسوب می شود. زبان ترکمنی 
هم دارای بیشترین اشتراکات با زبان ترکی است. 
با این حال، زبان فارســی تاجیکی در حمهوری 
تاجیکستان، سمرقند و بخارا در ازبکستان و دره 
فرغانه بین قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان 
همچنان رواج دارد و همین اقلیت فارســی زبان 
در کنار اکثریت ترک زبان آسیای مرکزی، بخشی 
از ســرمایه های اجتماعی ارزشــمند پیش روی 

جمهوری اسامی به شمار می آیند. 
زبان فارســی در 29 کشــور رواج دارد و از این 
لحاظ، زبان فارسی ششمین زبان پرکاربرد جهان به 
شمار می آید. در این میان، مجموع جمعیت جامعه 
فارسی زبان آسیای مرکزی نزدیک به 10 میلیون 
نفر برآورد می شود که مهمترین جامعه هدف ایران 

در آسیای مرکزی نیز به شمار می آیند.
آن ها وارث بیش از 150 ســال انقطاع تاریخی 
از ایران بزرگ هســتند که محصول اشغال فرارود 
و مناطق آن سوی رود ارس از سوی ارتش روسیه 
تزاری و صعف و خیانت شاهان و دولتمردان سلسله 

قاجار هستند. 
یکی از راهکارهای پیشــنهادی می تواند تغییر 
خط فارسی زبان های آسیای مرکزی از سیریلیک 
)خط روسی( به فارسی تاجیکی باشد؛ راهکاری که 
به سادگی امکان پذیر نیست و نیاز به برنامه ریزی 
دقیق و ارائه مشوق های فرهنگی متعدد به دولت 
های تاجیکستان، ازبکســتان و قرقیزستان برای 

همکاری دارد. با این حال، چنین اقدامی به عنوان 
حرکتی هوشمندانه برای بازگرداندن فارسی زبانان 
آن منطقه، به ویژه نوجوانان و جوانان به ریشه های 
تاریخی و ملی خود یا همان هویت اصیل ایرانی می 
تواند در تقویت نفوذ فرهنگی و سیاسی جمهوری 
اسامی در آسیی مرکزی اثرگذار باشد. این راهکار 
دو پیامد مهم از جهت تقویت نفوذ ایران در منطقه 
به همراه خواهد داشــت: نخست، پیوستن دوباره 
مردمان فارسی زبان آسیای مرکزی به آغوش ایران 
فرهنگی به عنوان نماد تمدن ۷000 هزار ساله این 
ســرزمین. دوم، جلوگیری از تداوم نفوذ روسیه و 
اقلیت روس ساکن کشورهای فارسی زبان همچون 
تاجیکســتان یا دارای اقلیت های فارسی زبان در 
ازبکستان و قرقیزستان و سوم، کاستن از سرعت 
نفوذ فرهنگی ترکیه و سیاســت نوعثمانی گرایی 
دولت رجب طیب اردوغان در قالب طرح تشکیل 
اتحادیه کشورهای ترک زبان با محوریت آنکارا در 

آسیای مرکزی و قفقاز. 
2. توجه به مشــترکات تاریخی: تاریخ طولانی 
استعمار از نفاط مشترک مردمان ایران و کشورهای 
آســیای مرکزی است. با هدف ایجاد فضایی برای 
جذب حداکثری مردم آسیای مرکز، به ویژه نسل 
جوان لازم اســت روی این فکت تاریخی سرمایه 
گذاری ویژه ای انجام شود و از نفرت عمیق بسیاری 
از مــردم منطقه با هدف تبدیــل آن به گفتمان 
هویتی مشترک استفاده جداکثری صورت بگیرد. 
مردم ایران به لحاظ تاریخی از ســده 18 م به بعد 
برای بیش از دو ســده تحت ستم و اشغال روسیه 
تزاری، انگلستان و آمریکا و تحت سلطه حکومت 
های وابسته به این دو قدرت جهانی قرار داشتند. 
مردم آسیای مرکزی نیز از میانه سده 19 م تا زمان 
استقال در آغاز دهه 1990 تحت سلطه، ستم و 
تبعیض زمامداران روســیه تزاری و اتحاد شوروی 
از یســیاری از حقــوق و آزادی های اولیه محروم 
بودند. هنوز هم مســکو به بهانه های گوناگون در 
امور داخلی جمهوری های آسیای مرکزی دخالت 
می کند؛ اگر چه از نفوذ ســابق به دلایل مختلف 
که خارج از بجث این نوشتار است، در آن منطقه 

برخوردار نیست. 
 تأکید بر ترویج گفتمان انقاب اسامی )با تأکید 
بر وحدت شیعه و ســنّی(: در کشورهای آسیای 
مرکزی به جای تمرکز بر گفتمان های رســمی 
سوسیالیستی و لیبرالیستی، نهادهای حاکمیتی 
خواسته یا ناخواسته بر گفتمان اهل سنت ـ البته 
ســکولارترین وجه آن ـ تأکید می کنند، چرا که 
اکثریت مردم این کشورها سنی حنفی بوده و در 
عین حال، جریان های ســلفی در منطقه از نفوذ 
قابل ماحظه ای برخوردار هســتند. با این حال، 
جوامع آســیای مرکزی از این جهت که با وجود 
گرایش نسبی به سلفی گری، دوستدار اهل بیت 
)علیهم السام( نیز محســوب می-شوند، تقریباً 
استثنا هستند. همین ویژگی ، یکی از عوامل اثرگذار 
بر جذب مردم، به ویژه جوانان و نخبگان آســیای 
مرکزی به گفتمان انقاب اسامی از منظر وحدت 

شیعه و اهل سنت است. 
بر همین اساس، نهادهای فرهنگی و تبلیغاتی 
جمهوری اسامی همچون رایزنی های فرهنگی 
ایران، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی و جامعة 
المصطفی باید ضمن بازنگری در رویکردهای خود، 
از تاش برای شیعه کردن مردم کشورهای آسیای 
مرکزی یا صرفاً تبلیغ ایدئولوژیک انقاب اسامی 
کــه اغلب جاذبه ای برای افــکار عمومی، به ویژه 
نسل جوان ندارد، در پوشش شعار وحدت شیعه و 
سنی به ترویج گفتمان انقاب ایران در آن منطقه 

بپردازد. 
4. خوانش مجــدد ادبیات سیاســی ایران در 
آسیای مرکزی: بررسی و بازبینی واقع بینانه علل 
و عوامل اثرگذار بر ناکامی سیاست های جمهوری 
اسامی در جمهوری های آسیای مرکزی از جمله 
مهمترین راهکارهای پیشنهادی برای تغییر ادبیات 
سیاسی نظام نســبت به این منطقه به شمار می 
آید. تا زمانی که ایدئولوژی و ماحظات امنیتی وجه 
غالب ادبیات سیاسی مسئولان ایرانی باشد، روابط 
تهران با کشورهای جهان پرتنش و همراه با فراز و 
نشیب بسیار خواهد بود. روابط با آسیای مرکزی 
نیز از این امر مستثنی نیست. اگر قرار است انقاب 

اســامی و اهداف و آرمان های آن در کشورهای 
این منطقه تبلیغ شــوند، راه حل آن صرفاً به کار 
بردن ادبیات مایم سیاســی در قالب موضوعات 
فرهنگی )برگزاری شب شعر، نشست های ادبی، 
کارگاه هــای هنری( و آموزشــی )همکاری های 
دانشگاهی و علمی و پژوهشی( است. بدین ترتیب 
ضمن رساندن پیام انقاب اسامی به مردم آسیای 
مرکزی، ازجمله نســل جوان، حساسیت مقامات 
سیاسی و امنیتی این کشورها نیز نسبت به فعالیت 
های جمهوری اســامی در منطقــه برانگیخته 
نخواهد شد. همچنین باید اهمیت وجود چندین 
میلیون فارســی زبان تاجیک، ازبک و قرقیز را به 
مثابه پیاده نظام بالقوه جمهوری اسامی در منطقه 
درک کنند و تغییر راهبرد از امنیتی کوتاه مدت 
به فرهنگی بلندمدت را در دســتور کار سیاست 
جمهوری اسامی در قبال آســیای مرکزی قرار 
بدهند. مجموعه این راهکارها می تواند به تدریج 
دولت ها و مردم را با ریشــه های تاریخی خود که 
اغلب در حوزه »ایران فرهنگی« تعریف می شود، 
آشنا ساخته و بستر لازم برای نفوذ ایران در آسیای 

مرکزی را فراهم کند.
در نهایــت باید گفت فارغ از اینکه چه دولتی با 
چه گرایش سیاسی در تهران بر سر کار است، لازم 
است سیاســت های کلی نظام در حوزه سیاست 
خارجــی تغییرات جدی را تجربه کند تا بتوان به 
احیای نفوذ تاریخی ایران در آسیای مرکزی امیدوار 
بود و انجام این تغییــرات کان فراتر از اختیارات 
رئیس جمهور یا وزارت امور خارجه هســتند. با 
این وجود اگر عناصر دیپلماســی فرهنگی مانند 
هنر، تاریخ، نمایشــگاه های فرهنگی، برنامه های 
آموزشــی و مبادله استاد و دانشجو، آموزش زبان، 
رســانه ها و دیپلماسی دینی جای نگاه امنیتی را 
در سیاستگذاری مقامات جمهوری اسامی بگیرند، 
می توان اجیای نســبی نفوذ فرهنگی و ســپس 
سیاســی و اقتصادی ایران در آســیای مرکزی و 
جذب بیش از 42 میلیون مسلمان )اگرچه متفاوت 
از نظر مذهبی( به طرف کشــورمان را به تدریج 

شاهد بود. 
5. تصویرسازی مثبت از پیشرفت های علمی و 
فن آوری در ایــران در دهه های اخیر: در جهان 
امروز، شــبکه های ارتباطی و رسانه ها با قدرت 
برآمــده از نفوذ فوق العــاده خود در عمق جوامع 
انسانی قادرند تصویر مثبت یا منفی از یک کشور 
را پیش روی جهانیان خلق کنند. این مسئله باعث 
شده است تا مدیریت رسانه ها مورد توجه خاص 
دولت ها قرار گیرد. در دیپلماسی عمومی چگونگی 
تعامل دســتگاه های دولتی و رســانه ها یکی از 
مهمترین عوامل موفقیت اهداف دیپلماسی عمومی 
قلمداد می شــود. دولت ها اساساً نیازمند وجود 
شبکه ارتباطات حرفه ای و گسترده هستند. پیامی 
که این شبکه به مخاطب خارجی می رساند نشان 
دهنده هویت و طرز فکر عامه یک کشور است. از 
طرف دیگر چنین پیامی نشــان می دهد که یک 
کشــور خود را چگونه فهم و تصویر می کند. گام 
مهم دیگر این است که اطاعات حرفه ای و قابل 
قبولی از طریق شبکه های ارتباطی به زبان های 
گوناگون در اختیار مخاطبان قرار گیرد که تا حد 

زیادی اعتبار این گونه شبکه ها بالا ببرد. 
یکی از ضعف های بــزرگ در روابط جمهوری 
اسامی با سایر کشورها به ویژه با همسایگان ایران، 
عدم تصویرســازی و بازتــاب واقعیت ها یا تبلیغ 
ناکافی و ناقص پیشرفت های کشور در چهار دهه 
گذشته بوده است. در واقع آنچه مردم بسیاری از 
کشــورهای جهان درباره ایران می دانند، حاصل 
اطاعات و اخباری است که رسانه های غربی عمدتاً 
تحت سلطه و نفوذ لابی قدرتمند صهیونیسم در 
فضای غبارآلود اطاع رسانی در جهان از جمهوری 
اسامی ارائه می دهند. این رسانه ها اغلب ایران را 
کشوری عقب مانده و در حد دولت های ورشکسته 
)Failed States( مانند سومالی و افغانستان 
به تصویر می کشند؛ در حالی که حتی مخالفان 
سرسخت، اما منصف نظام جمهوری اسامی هم 
اذعان دارند که ایران پیشرفت های قابل توجهی 
در زمینه های علم و فن آوری، آموزشی و نظامی 
داشته است. در حال حاضر، اینترنت این امکان را 
فراهم آورده که بتوان آخرین اطاعات را در زمینه 

پیشرفت های علمی و فن آوری در ایران به راحتی 
به زبان های روســی، ترکی و فارسی تاجیکی در 
اختیار مخاطبان در آســیای مرکزی قــرار داد. 
تقویت اطاعــات و دانش مخاطبان در جمهوری 
های آسیای مزکزی این امکان را فراهم می کند 
تا در تعامل بــا جهان، کمتر به حدس و گمان یا 
ارجاع به اطاعات منابــع غیرموثق که با اهداف 
دیگــری به جز منافع ملی ایران تهیه و در اختیار 
افکار عمومی قرار می گیرند، اســتناد شود. عاوه 
بر این، ارائه بورس های تحصیلی و پژوهشی برای 
دانشــجویان و فرهیختگان به ویژه در رشته های 
مهندسی، پزشکی و مانند آن، تفویت گردشگری 
علمی در کنار گردشگری زیارت و سامت در ایران 
با هدف جذب عاقه منــدان به فرهنگ و تمدن 
ایران، ازجمله راهکارهای شناساندن ایران به مثابه 

یک قدرت علمی در سطح منطقه هستند. 
۶. تبلیــغ عرفان، تصوف و فلســفه مشــائی 
)ارسطویی(: عاقه و گرایش به عرفان و وجه زمینی 
آن، یعنی تصوف و علم فلســفه و به ویژه فلسفه 
مشــائی یا ارسطویی، با وجود تضادها و اختافات 
میان این مفاهیم )عرفان، تصوف و فلسفه( هم در 
ایران و هم در کشــورهای آسیای مرکزی دارای 
پیشــینه تاریخی طولانی اســت. در واقع نقطه 
مشــترک اندیشــه اغلب ایرانیان و مردم آسیای 
مرکزی )به ویژه نســل جوان(، اســتفاده از عقل 
برای درک مســائل این¬جهانی و توجیه مسائل 
ماوراءالطبیعی، در عین گرایش به نوعی عرفان یا 
تصوف که ریشه در باورهای ایران باستان و اسامی 

دارد. 
بر این اســاس، مردم در آســیای مرکزی بین 
نمایندگان ایرانی تنار فلســفه مشائی فارابی، ابن 
ســینا و ابوریحان بیرونی با یزرگان ایرانی عرفان 
و تصــوف مانند ابوســعید ابوالخیــر، عزیزالدین 
نسََــفی، بهاءالدین نقشبند و خواجه عبدالله احرار 
که همگی جمهوری های فعلی آســیای مرکزی 
هســتند، جدایی و تناقضی نمی بینند و به همه 
این شــخصیت ها عاقــه دارند. اگــر جمهوری 
اسامی خواهان افزایش ضریب نفوذ فرهنگی به 
عنوان مقدمه نفوذ سیاسی و اقتصادی در آسیای 
مرکزی است، تقویت مشترکات ایران با این منطقه 
در حوزه فلسفه، عرفان و تصوف باید در اولویت قرار 
بگیرد. در این زمینه می توان همایش ها و کارگاه 
های علمی و آموزشی با هدف شناساندن بزرگان 
فاسفه، عرفا و صوفیه در ایران برگزار کرد و در این 
نشست ها، از فرهیختگان و کارشناسان این حوزه 
ها دعوت به عمل آورد تا به صوزت مشترک پروژه 
های برای معرفی میراث مشترک ایران و کشورهای 
آســیای مرکزی تعریف کرده و با همکاران ایرانی 

خود در این زمینه کار کنند. 
۷. توجه جدی به پیوست های اقتصادی: پیشبرد 
مسائل فرهنگی بدون توجه به روابط اقتصادی و 
تجاری تا حد زیادی ناممکن است. در واقع گسترش 
روابط اقتصادی و تجاری دوجانبه یا چندجانبه بین 
دولت ها همواره یکی از مکمّل های اصلی مباحث 
و راهکارهای فرهنگی به شــمار می آیند و تجربه 
دیگر کشورهای دارای نفوذ در آسیای مرکزی مثل 
ترکیه، چین، عربستان و امارات متحده اهمیت فوق 

العاده این موضوع را نشان می دهد.
در این زمینــه می توان به عنوان مثال، تقویت 
گردشــگری سامت را در دستور کار قرار داد. هم 
اکنون هزاران شــهروند تاجیــک، ازبک، ترکمن 
و غیــره هزاران کیلومتــر راه را می پیمایند تا در 
بیمارستان ها یا کلینیک های دولتی و خصوصی 
مسکو، اســتانبول و هندوستان تحت درمان قرار 
بگیرند. در حالی که ایران به عنوان همسایه نزدیک 
آسیای مرکزی در طول دو دهه اخیر به پیشرفته 
ترین کشور منطقه از نظر پزشکی مبدّل شده است. 
یکی دیگــر از راهکارهای اقتصادی احیای نفوذ 
ایران در آســیای مرکزی، راه اندازی و گســترش 
آژانس های مســافرتی در پایتخت ها و شهرهای 
مهم این منطقه است. ایران به عنوان دهمین کشور 
دارای جاذبه های گردشگری در جهان، هنوز برای 
مردم بسیاری از کشورها و حتی از نظر همسایگان 
ایران، سرزمینی ناشناخته و گمنام است. راه اندازی 
تورهای گوناگون زیارتی و سیاحتی به سایت های 
مختلف گردشــگری ایران، لغو روادید )ویزا( بین 

جمهوری اسامی با کشورهای آسیای مرکزی یا 
دستکم تسهیل در صدور ویزای گردشگری برای 
شــهروندان عاقه مند به ســفر از این منطقه به 
ایران، می تواند دیدگاه آن ها نســبت به واقعیت 
های امروز کشورمان را به کلی تغییر دهد. تا زمانی 
که دولت طرف اصلی معامــات و روابط تجاری 
جمهوری اسامی با کشــورهای آسیای مرکزی 
باشد و از سوی دیگر، اولویت بخش خصوصی ایران 
برای تجارت، غرب و همســایگان جنوبی باشند، 
گشایشــی در روابط اقتصــادی با جمهوری های 
آسیای مرکزی رخ نخواهد داد و نفوذ فرهنگی نیز 
به واسطه ناشناخته بودن این منطقه دارای اهمیت 
ژئواکونومیک برای دولتمردان و بخش خصوصی 

ایران در عمل تحقق نمی یابد. 
8. پرهیز از نگاه امنیتی کوتاه مدت به مســائل 
فرهنگی بلندمدت: یکی از آفات و تهدیدات جدی 
پیش روی روابط بین کشورها، غلبه نگاه امنیتی بر 
کلیّت این روابط است. متأسفانه روابط جمهوری 
اسامی با آسیای مرکزی از بدو استقال جمهوری 
های این منطقه، تحت تأثیر همین نگاه قرار گرفته 
و طی سه دهه اخیر، ماحظات و حساسیت های 
امنیتی همراه با تاش پیگیر بخشی از نظام برای 
صدور ایدئولوژی شــیعی مطلوب خود به آسیای 
مرکزی با واکنش منفی دولت های غیرمذهبی و 
بخشی از افکار عمومی منطقه مواجه شده و نقشی 
اساسی در رکود روابط فرهنگی بلندمدت تهران با 
کشورهای آسیای مرکزی بازی کرده است. نتیجه 
چنین سیاست غلطی، دور شدن روزافزون آن ها 
از ایران و در مقابل، گرایش چشــمگیر دولت ها و 
مردم منطقه به پان ترکیسم نوین به رهبری ترکیه 
اردوغان، تبلیغ سلفی گری افراطی و وهابی گری از 
سوی احزاب و سازمان های مورد حمایت عربستان 
ســعودی، امارات متحده عربی و قطر، لیبرالیسم 
غربی تحت تأثیر تبلیغات رسانه های غربی و تداوم 
نفوذ سیاسی و فرهنگی روسیه بر جوامع آسیای 
مرکزی بوده اســت. برای پایان دادن به این روند 
زیان بار، لازم است تغییرات اساسی در ریل گذاری 
روابط جمهوری اســامی با کشــورهای آسیای 

مرکزی صورت بگیرد. 
در همین راستا باید نخست، مقامات سیاسی 
و امنیتی جای خود را به کارشناســان فرهنگی، 
استادان دانشگاه، باستان شناسان، تاریخ شناسان 
بدهند یا دســتکم با بازنگری در سیاست گزاری 
های کلی در قبال آســیای مرکزی، بســتر لازم 
جهت فعالیت بیشتر متخصصان امور فرهنگی و 
آموزشی با هدف تعمیق روابط فرهنگی بین ایران 
و کشــورهای این منطقه فراهم سازند. دوم، در 
آسیای  مرکزی با دو نوع مخاطب مواجه هستیم 
که باید راهبردهای جداگانه ای برای تعامل برای 
هر یک از آن ها طراحی و اجرا شود. گروه نخست، 
حاکمان منطقه هستند که به ظاهر مسلمان اند، 
اما نظام های حکومتــی غیرمذهبی را اداره می 
کنند. حاکمان و دولتمردان آســیای مرکزی به 
ســبب غلبه نگاه امنیتی و ایدئولوژیک بر روابط 
جمهوری اسامی، تا حد زیادی از ایران دوری می 
کنند. با این حال تنها منطقه در پیرامون ایران که 
ضد جمهوری اسامی تبلیغات منفی نمی کند، 
آسیای مرکزی است؛ چزا که همچنان درهای این 
منطقه به روی ایرانیان باز است، اما تا زمانی که 
مسئولان نظام از ظرفیت های موجود در روابط 
دوجانبه و چندجانبه با کشورهای آسیای مرکزی 
از جمله در حوزه مسائل فرهنگی استفاده نکنند 
و صرفــاً از دریچه ماحظات امنیتی کوتاه مدت 
به موضوعات فرهنگی بلندمدت ایران نگاه کنند، 
دیگر رقبا مانند ترکیه، روسیه، چین، کشورهای 
عربــی جنوب خلیج فــارس، غربی هــا و رژیم 
اسرائیل کماکان جای خالی جمهوری اسامی در 

آن منطقه را پر خواهند کرد. 
گــروه دوم، مردم آســیای مرکــزی، به ویژه 
فارسی زبانان خود را به دلایل متعدد که در این 
نوشتار به آن ها اشــاره شد، به ایران و فرهنگ 
غنی آن نزدیک حس می کنند. اما لازم است تا 
در وهله اول مقامات جمهوری اسامی نیز توجه 
ویژه ای به سابقه تاریخی و مشترکات فرهنگی 
ایران و همسایگان آن در آسیای مرکزی داشته 

باشند.

نسل جوان مهمترین حلقه وصل
راهکارهایی عملی برای احیای نفوذ ایران 

یدر آسیای مرکزی
رج

خا
ت  

اس
سی
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بر اســاس آمار های رسمی، داده های 
هزینه درآمد خانوار نشــان می دهد که 
سهم مسکن طی ســال های 135۶ تا 
139۶ بین 29 تا 33 درصد و از ســال 
139۷ تــا 1401 از 34 درصــد به 38 
درصد تغییر کرده بود و در سال 1402 

به 4/42 درصد رسیده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقل از اقتصــاد 24 - گرانی و تورم 
در بازار مسکن داد مردم را درآورده، اما 
به ناچــار و به دلیل محدویت ها فقط با 
گذر افزایش قیمت ها هم مسیر شده اند و 
برای دستیابی به مسکن مورد نیاز خود 
هــر روز از یکی از اقام ســبد خانواری 
خــود حذف و هزینه آن را به مســکن 
اختصاص می دهند. وضعیت معیشــت 
مردم به شدت در حال افت است و این 
موضوع زندگی عــادی و معمول مردم 
را بــه خطر انداخته اســت تا حدی که 
کارشناسان و صاحبنظران بر آن شدند 
که هریک از پیامد های سخت و سنگین 
این بی توجهی ها را درقالب یک بحران 
جدی به تصویر بکشند، تبعاتی که مردم 
را بی خانه و امنیت غذایی و رفاهی آنان 

را تحت شعاع قرار می دهد.

سهم کاهشی مسکن در سبد 
خانوارها

به گــزارش اقتصاد 24 ، در حالی 55 
درصد درآمد تهرانی ها صرف مســکن 

می شــود که درآمد خانوار های شهری 
کشــور هر روز نســبت به روز گذشته 
کمتر می شود. بر اساس آمار های رسمی، 
داده هــای هزینه درآمد خانوار نشــان 
می دهد که سهم مسکن طی سال های 
135۶ تــا 139۶ بین 29 تا 33 درصد 
و از ســال 139۷ تا 1401 از 34 درصد 
به 38 درصد تغییر کرده بود و در سال 

1402 به 4/42 درصد رسیده است.
با این تغییرات، سهم درآمدی خانوار ها 
نشان می دهد در سال 1401 که سهم 
مســکن در مناطق شهری کشور 1/38 
درصد بوده، این میزان در استان تهران 
به عنوان مرکز و پایتخت کشور با 8/50 
درصد، رتبه اول کشــور را داشته است. 
البته سهم مسکن در استان تهران طی 
ســال 1402 باید بین 54 تا 55 درصد 
باشد؛ عددی که 24 تا 25 واحد درصد 
بالاتر از عدد 30 درصدی متعارف کف 

فقر مسکن است.
بااین اوصاف وضعیت درآمد خانوار ها 
با توجه به هزینه تامین ســرپناه برای 
زندگی ناترازی بزرگی ایجاد شده، هرروز 
ناامن تر و وخیم تر می شــود. مسکن به 
عنــوان اصلی ترین نیــاز مصرفی مردم 
همواره تحت تاثیر عوامل مختلف قرار 
می گیرد و در این بین سیاســتی برای 
تثبیت وضعیت عوامل تاثیرگذار وجود 

ندارد.
تنش در بازار مســکن قطعا معیشت 

مردم را هدف می گیرد. کارگر و کارمند 
با حقــوق ثابت ســالانه و هزینه های 
متغییر چطور می تواند به دنبال خرید یا 
حتی اجاره مسکن با قیمت های نجومی 

باشد!
امروز تورم بالای 50 درصد به لایه های 
مختلف اقتصادی نفــوذ کرده و توانایی 
مدیریت منابع مالی را از خانوار ها گرفته 
است؛ بر این اساس موضوع تامین سرپناه 
هر روز ســخت تر می شود و این افزایش 
هزینه، سبد خانوار ها را خالی از کالا های 

اساسی و ضروری کرده است.
مردم برای هزینه مسکن از بخش های 
مختلف سبد خانواری خود می زنند، اما 
در ســال جاری به دلیل نوسان بیشتر 
قیمت ها در بازارها، مردم بخش بیشتری 
از سبد خانوری خود را برای تامین نیاز 

مسکن، حذف کرده اند.
در همین رابطه ســهراب هاشــمی، 
تحلیلگر مســائل اقتصادی با توجه به 
وضعیت تورم در بخش های اقتصادی به 
اقتصاد 24 می گوید: افزایش هزینه های 
مختلف در ســبد خانواری فضا را برای 
انتخــاب درســت در تعییــن به موقع 
سیاســت های درآمدی و هزینه ای در 
خانوار ها بسیار پرتنش و نا بهنجار کرده 

است.
به گفته هاشــمی؛ تورم بیش از 50 
درصدی کالا های ضروری و اساسی بنا 
بر آمار های رســمی و نرخ تورم بیش از 

۷0 درصدی آمار های عینی، همواره به 
عنوان معضل برای حفظ سامت، رفاه 
و از همه مهمتر حقوق شهروندی است.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی با اشاره 
به اینکه دولت ها ســعی دارند وضعیت 
نرخ تورم را کاهشی و به تبع آن وضعیت 
معیشت مردم را در بهترین جایگاه نشان 
دهند، گفت: سرپوشی وضعیت مردم در 
موقعیت های نامناسب یکی ازمولفه هایی 
است که مانع اصلی عدم تعادل در بهبود 

اقتصاد کشور می شود.
هاشــمی ادامه داد: ایجــاد جو روانی 
مساعد و ایده آل در بحث اقتصاد کشور 
در بین مردم شــاید تاثیرگذار باشد، اما 
حفظ و اســتمرار این وضعیت خیلی به 
درازا کشیده نمی شود و ضربات سنگین 

تری به اقتصاد وارد خواهد شد.
وی تاکید کرد: امروز مســئله تامین 
مســکن در اولویت مردم است. البته 
بحث حفــظ اقام کالا های اساســی 
در ســبد خانوارنیز از اولویت های یک 
خانواده است که با توجه به تنش های 
تورمی، مســکن به صورت تدریجی از 
ســبد بیش از 40 درصــد خانوار های 
کان شهر ها حذف و به سبد خانواری 
در شهر های کوچک و روستایی افزوده 

شده است.
اقتصــادی گفت: کوچ  این تحلیلگر 
اجباری مــردم از شــهر های بزرگ به 
دلیل حفظ اقام ضروری سبد خانواری 
به سایر شــهر های کوچک و روستایی 
شاید در مرحله نخست خوشایند و قابل 
دفاع باشــد، اما برای کشوری که قصد 
مطرح شدن در بین کشور های صنعتی 
و تولیدی را دارد بســیار تخریب کننده 

است.
به گزارش اقتصاد 24، وضعیت معیشت 
مردم به شدت در حال افت است و این 
موضوع زندگی عــادی و معمول مردم 
را بــه خطر انداخته اســت تا حدی که 
کارشناسان و صاحبنظران بر آن شدند 
که هریک از پیامد های سخت و سنگین 
این بی توجهی ها را در قالب یک بحران 
جدی به تصویر بکشند، تبعاتی که مردم 
را بی خانه و امنیت غذایی و رفاهی آنان 

را تحت شعاع قرار می دهد.

تبعات گرانی مسکن در حذف اقلام ضروری از سبد خانوار ها 

سهم ۴۳ درصدی مسکن در جدول هزینه 

ثبت بالاترین رکوردها از آن طلای جهانی 
شد

قیمت جهانی طا روز گذشته 
دوشــنبه )23 سپتامبر( نزدیک 
به بالاترین حد خود در نوســان 
بود، زیرا معامله گران از شــتاب 
کاهش نــرخ بهره فــدرال رزرو 
ایالات متحده اســتقبال کردند و 

نشانه هایی مبنی بر کاهش بیشتر نیز وجود داشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، طا نزدیک به 
2۶19 دلار و 3۷ ســنت در هر اونس ثابت ماند و نزدیک به رکورد 
در روز جمعه معامله شد. قیمت طای آمریکا با 0.1 درصد کاهش 
به 2۶43 دلار و 90 سنت رسید. فدرال رزرو آمریکا روز چهارشنبه 
با کاهش نیم درصدی نرخ بهره، تسهیل سیاست پولی خود را آغاز 

کرد و پیش بینی کرد که کاهش تا پایان سال ادامه خواهد داشت.
پس از کاهش اخیر نیم درصدی نرخ بهره توســط فدرال رزرو، 
مقامات نظرات متفاوتــی در مورد این تصمیم ابراز کردند. یکی از 
مقامات استدلال کرد که تورم ضعیف این کاهش بزرگ را تضمین 
می کند، در حالی که دیگری احساس می کرد که فشارهای مداوم 

قیمت ها کاهش کمتر را توجیه می کند.
بر اســاس ابزار CME FedWatch، معامله گران در حال حاضر 
حدود 51 درصد احتمال کاهش 50 واحدی در نوامبر و 49 درصد 

احتمال کاهش 25 واحدی را قیمت گذاری می کنند.
شــمش بدون بازده معمــولاً در محیطی با نــرخ بهره پایین تر 
و در زمان آشــفتگی ژئوپلیتیکی ســرمایه گذاری ترجیحی است. 
معامله گران در این هفته منتظر داده های تورم هزینه های مصرف 

شخصی از ایالات متحده هستند که در روز جمعه منتشر می شود.
تقاضای فیزیکی طا در هند در هفته گذشته اندکی بهبود یافت، 
اما به دلیل قیمت های بی سابقه پایین تر از حد نرمال باقی ماند، در 

حالی که تخفیف ها در چین افزایش یافت.
طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس 
نقره با 0.2 درصد کاهش به 31.0۶ دلار رسید، پاتین با 0.8 درصد 
کاهش به 9۶۷.81 دلار رسید و پالادیوم 1.3 درصد کاهش یافت و 

به 1053.۶۷ دلار رسید.

قیمت گذاری دستوری بلیت قطار حذف 
شود

انجمن  مدیــره  هیأت  رئیس 
ریلــی  شــرکت های  صنفــی 
گفت: قیمت گذاری دســتوری 
بلیــت قطارهای مســافری نیز 
این  برانگیز اســت، زیرا  چالش 
روند موجب توقف در ســاخت 

واگن های مسافری شده است.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، سبحان نظری رئیس هیأت مدیره انجمن 
صنفی شرکت های ریلی امروز )دوشنبه، 2 مهر( در نخستین نشست 
هم اندیشی مدیرعامل راه آهن با شرکت های حمل ونقل ریلی و تولید 
کنندگان واگن و لکوموتیو با اشــاره به اینکه طی ســه سال اخیر 
عملکرد راه آهن با رشد منفی مواجه بوده است، گفت: در سال های 
گذشته شــاهد آمار منفی در صنعت ریلی کشور بودیم و اختاف 
حساب های مالی بخش خصوصی و راه آهن اعتراض های زیادی وارد 

است که این فرآیند موجب فاصله بین این دو بخش شده است.
وی افزود: نزول عملکرد بخش ریلی در ســه سال گذشته برخی 
از ساخت های حائز اهمیت این حوزه را به 10 سال قبل بازگرداند؛ 
همچنین، تأخیر در اجرای ماده 12 قانون پرداخت یارانه رفع موانع 
تولید موجب شد تا ســرعت و میل سرمایه گذاری شرکت ها برای 
نوســازی بخش ریلی کاهش یابد، رفع این چالش ضروری است، 
زیرا زمینه ســرمایه گذاری برای سرمایه گذاران در این حوزه فراهم 
می شود. انجمن صنفی شرکت های ریلی تاکید کرد: قیمت گذاری 
دستوری بلیت قطارهای مســافری نیز چالش برانگیز است، زیرا 
این روند موجب توقف در ســاخت واگن های مسافری شده است؛ 
جمعاً سالانه 30 میلیون بلیت در بخش مسافری راه آهن فروخته 
می شود که تقریباً 20 میلیون بلیت برای سفرهای بلند مدت )رفت 
و برگشت( است و حدود 10 میلیون بلیت ها مربوطه به سفرهای 

حومه ای است.
نظری ادامه داد: زمانی شــرکت راه آهن جمهوری اســامی در 
مجلس شورای اسامی به دنبال معافیت مالیات برارزش افزوده بود 
اما زمانیکه که قانون اجرا شد، برخاف عقیده ها چالش زا شد، زیرا 

منجر به ضرر چند هزار میلیارد تومانی به مالکان ناوگان می شود.

خبر

قطعه ساز  بزرگ ترین  کروز  شرکت 
داخلــی محســوب می شــود که در 
سال های اخیر، پرونده فساد برخی از 
کارکنان آن باز شد. اما اخیراً اخباری 
از این پرونده منتشر شده که به نظر 
می رســد پرونده در حال پیشــرفت 

است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
وبه نقــل از تجارت نیــوز، ماجرای 
پرونده قضایی فســاد شرکت کروز به 
ســال ها پیش بازمی گردد و موضوع 
جدیدی نیســت. به طور خاصه در 
فاصله ســال های 1392 تــا 1399، 
جمعــی از کارکنان شــرکت کروز با 
امام و  فــرودگاه  همکاری کارمندان 
گمرک، دســت به قاچاق حرفه ای و 
سازمان یافته قطعات خودرو به ارزش 

34 هزار میلیارد تومان زده اند.
آن طور قوه قضائیه گــزارش داده، 
بر اساس کیفرخواست صادره، حمید 
کشــاورز توچایی متهــم ردیف اول 
پرونده مشارکت عمده در اخال نظام 
اقتصادی کشور از طریق سردستگی و 
رهبری گــروه مجرمانه در این زمینه 

است. 

فرد مذکور همچنین به مشــارکت 
در اخال در توزیع مایحتاج عمومی 
از طریق گران فروشی قطعات خودرو 
بــه  عنوان نیازمندی هــای عمومی و 
تحصیــل مال از طریق نامشــروع به 
میــزان 220 میلیــون و 443 هزار 
و ۷8 دلار آمریــکا از شــرکت های 
خودروسازی سایپا و ایران خودرو در 
حد فاصل سال های 1395 تا 1398 
متهم است. این پرونده عاوه بر حمید 
کشــاورز توچایی، 1۷ متهم دیگر نیز 

دارد.
خبرگــزاری ایســنا بــه نقــل از 

ابوالقاســم صلواتی، قاضــی پرونده 
در حــال حاضر  نوشــت:  مربوطه، 
هیات ســه نفره کارشناســی شامل 
یک کارشــناس رســمی در رشته 
امور گمرکی، یک کارشناس رسمی 
در رشــته اقتصــاد و بازرگانی، یک 
کارشــناس در رشــته حسابرسی و 
پرونده  بررســی  برای  حســابداری 

تشکیل شده است.
تاثیر فساد بر ایجاد نااطمینانی 

در صنعت خودرو
در حــال حاضر ابعــاد جدیدی از 
پرونده مذکور منتشر نشده، اما آنچه 
مشخص اســت، از فســاد 34 هزار 

میلیارد تومانی در شرکت کروز، یکی 
از بزرگ تریــن قطعه ســازان داخلی، 
خبــر می دهد. کــروز در حال حاضر 
حــدود 30 درصــد از کل قطعــات 
مورد نیاز صنعت خودروســازی ایران 
را تامین می کند که رقم چشمگیری 
اســت. همچنین این شــرکت یکی 
از بزرگ تریــن قطعه ســازان طــرف 
قرارداد بــا ایران خودرو و ســایپا به 
عنوان بزرگ ترین خودروسازان کشور 
محســوب می شــود و به طور کلی، 
به تولید قطعات بــا کیفیت مطلوب 

مشهور است.
وقوع فساد آن هم با ابعاد گسترده ای 
که با گذشــت بیش از ســه سال به 
نتیجه نرســیده اســت در شرکتی با 
ســابقه بالغ بر چهار دهه فعالیت در 
صنعت خودروســازی و مورد اعتماد 
مردم و خودروســازان، شاید چندان 
تاثیر خوبی بر اقتصاد کشــور نداشته 
باشد. این فســاد از یک سو می تواند 
اعتماد مردم را بــه برند کروز از بین 
ببرد و از سوی دیگر، همین نااعتمادی 
باعث کاهش تقاضای بازار و در نهایت 

زمین گیر شدن شرکت شود.

پرونده فساد ۳۴ هزار میلیارد تومانی در شرکت کروز به کجا رسید؟
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تمدید مهلت ارسال آثار به چهل ودومین جایزه کتاب سال
مهلت ارســال آثار به چهل ودومین جایزه 
کتاب سال جمهوری اسامی ایران تا پانزدهم 
مهر تمدید شــد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر،چهل ودومین جایزه 
کتاب سال جمهوری اسامی ایران با هدف 
شناســایی و معرفی کتاب های برتر، کمک 
به اعتای ســطح دانش و فرهنگ مکتوب 

جامعه اســامی، حفظ اســتقال و هویت 
فرهنگی و حمایت و تشویق پدیدآورندگان 
متعهد و متخصص، بهمن ماه 1403 برگزار 
می شود. بر اســاس این فراخوان، دبیرخانه 
جایزه کتاب ســال از ناشران، پژوهشگران، 
محققان، مؤلفان، مترجمــان و مصححان 
دعــوت می کند بــا ثبت نــام در تارنمای 

کتاب   ketabsal.ketab.ir اینترنتی 
یا کتاب های پیشنهادی خود را به دبیرخانه 
جایزه کتاب ســال ارسال کنند. کتاب های 
ارسالی باید دارای برگه اعام وصول بوده و 
برای نخستین بار در سال 1402 منتشر شده 
باشــند. همچنین کتاب های ارسالی نباید 

کمک درسی و عکس برداری شده باشند.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

حمید لولایی با اشــاره به حضور در 
فصل دوم »جوکــر« و نقش هایی که 
دوســت دارد آنها را بازی کند از ضعف 

سریال های امروز کمدی هم گفت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از تســنیم حمید لولایی بازیگر 
ســینما و تلویزیون این روزها در فصل 
دوم »چرخ گردون« بــا کاراکتر کریم 
آشی ایفای نقش می کند. کاراکتری که 
یک فصل از آن گذشته و مردم حالا او 
را به این نام هم می شناســند. همچون 
نام های دیگری از جمله آقا ماشاءالله و 

خشایار مستوفی که خاطره ها دارند.
او همواره از ضعف سریال های کمدی 
و طنزهای پرفروش گفته، درباره غیبت 
رضا عطاران و پراکنده شــدنِ طنازان 
قدیمی و کاربلد توضیح داده و در اینجا 
اما برای اولین بار بــه نقش های مورد 

عاقه اش هم اشاره می کند.
طنازی که یک بار دیگر به »جوکر« 
می آید و این بار به تعبیرِ خودش خیلی 
زود کارت قرمــز را نمی گیــرد. طبقه 
بیســت و یک که با فصــل مربوط به 
خانم ها این روزها به اوج خودش رسیده 
و بسیار درباره »جوکر« با اجرای احسان 

علیخانی صحبت می کنند.
او در میــانِ صحبت هایش به حضور 
خــودش و علی صادقــی در »جوکر« 

اشاره کرده است.
مشــروح این گفت وگــو در ادامه از 

نظرتان می گذرد:
فیلمنامه از همه چیز مهمتر است

* حمیــد لولایی خودش ســرآمد 
طنازی و بازی در سریال هایی بوده که 
خیابان خلوت کرده و بارها پخش شده 
و مــردم از آن لذت برده اند. البته هنوز 
هم بعــد از این همه پخش، آن لذت و 
جذابیــت را با خودش بــه همراه دارد. 
سؤالی که بسیاری امروز دارند این است 
چرا کمدی های امروز نمی تواند همچون 

گذشته مخاطب را بخنداند؟
مشــکل آن طنازان گذشته است. یا 
از آنها ســنی گذشــته و همه پراکنده 
شده اند. نویســنده طنز نداریم اگر هم 

کاری و یا فیلمنامــه ای که 30 یا 40 
قسمت باشــد نوشته  هایش همه آماده 
باشند. 4، 5 قسمت می نویسند و بقیه 
با شــروع تولید در جریان کار نوشته و 

تکمیل می شود.
برای سریال های آن موقع هم همین 
اتفاق می افتاد و الان هم می توانیم این 
کار را بکنیــم اما مشــکل عدم حضور 
آدم هــای کاربلــد اســت. آن طنازان 
رفته اند، یا پراکنده شــده اند و یا سن و 
سال شان بالا رفته است. به عنوان مثال، 
علی صادقی 50 ساله شده است، دیگر 
نمی تواند آن علی خوشــمزه ی سابق 

باشد.
نویســنده خیلی مهم است. بزرگان 
ســینمای دنیا هم بارها گفته اند  یک 
فیلــم خوب چــه ویژگی هایــی دارد؛ 
سه مورد اســت اگر درست انجام شود 
اتفاق خوبی می افتد؛ اول فیلمنامه، دوم 

فیلمنامه و سوم فیلمنامه.
ما نویســنده کارهای کمدی نداریم 
و اگر هــم داریم می نویســد خودش 
می خواهــد کارگردانی کند که تاکنون 
ایــن کار را نکرده و کمتــر از کاربلدها 
بهره بــرداری می شــود. از طرفی این 
شناخت هم نســبت به طنازان کاربلد 
کمتر وجــود دارد چطور این ها را کنار 
هم قــرار دهنــد و بازیگران درســت 

بــرای کاراکترها انتخاب شــوند تا آن 
شخصیت پردازی اتفاق بیفتد.

بنابراین باز هــم می گویم؛ ما از نظر 
نوشته ســینمای کمدی ضعیفیم. در 
سینما هم کمدی ها فروش می رود واقعاً 
کمدی نیست که خانواده بتواند در کنار 
هم تماشا کند. فقط برای لحظاتی به هر 

قیمتی مردم را سرگرم می کند.
دوست دارم کریم آشی هم 

نوستالژی شود
* الان کریم آشی را برای چرخ گردون 
بــازی می کنید با ضعف هایــی که در 
فیلمنامه وجود داشت اما مردم شما و 
آقای خمســه را بسیار دوست داشتند. 
در وهله اول ایــن محبوبیت به لحاظ 
بازیگــری از کجا می آیــد و از طرفی 
دیگر آیا به نظرتان کریم آشی و ماشاالله 
و برخــی کاراکترهای دیگــر چگونه 

نوستالژی شدند؟
امیدوارم کریم آشــی هم نوستالژی 
بشــود. مردم به من لطف دارند به این 
خاطر که از »زیر آسمان شهر« و »خانه 
به دوش« بیش از 20 ســال می گذرد 
من را در همان سطحِ بالا نگه داشتند. 
و اگر کریم آشی ام یا هر کار دیگری که 
لحظاتِ منحصر به فردِ گذشته را تکرار 
نکند به خاطر آن نوســتالژی ها باز به 
من احترام می کنند و از کارهایم متنفر 

نمی شوند.
من همیشه دقت می کنم اگر روزی 
ببینم این اتفاق بیفتد و تنفر ایجاد شود 
کار نمی کنم. نگاه می کنم کامنت هایی 
که می  گذارند مثاً 500 نفر، فقط 400 
نفر به من انــرژی می دهند و این برای 

من بهترین اتفاق است.
بازیگر خیلی مهم اســت و نوشــته 
کمدی خیلی مهمتر؛ ما این روزها بر سر 
فیلمبرداری چــرخ گردون2 با کاراکتر 
کریم آشــی هســتیم و با داستان ها و 
شــخصیت های دیگر. بــار کمدی اش 
بیشتر شده و امیدوارم مردم لذت ببرند.
به جوکر2 رفتم تا انتقام فصل 

قبل را بگیرم
* شما در فصل اول »جوکر« حضور 
داشتید و قرار است در فصل هم حضور 
داشــته باشــید. به نظرتان دوستان و 
همکاران تان به خاطر دستمزد صرفاً به 
نمایش خانگی می روند و نکات دیگری 

وجود دارد؟
دیگران را نمی دانم به خاطر دستمزد 
می روند اما به من خیلی اصرار کردند در 
فصل دوم »جوکر« باشم. چند بار تماس 
گرفتند و از طرفی رفتم که »جوکر1« 
را جبران کنم. من روزی که برای اولین 
بار به این برنامه رفتم شــبِ قبل ســر 
فیلمبرداری بودم و نخوابیدم تا صبح کار 
می کردم. به همین خاطر زود خنده ام 

گرفت و سوختم!
این دفعه رفتم انتقام آن بار را بگیرم. 
البته اواخر برنامه سوختم و علی صادقی 
هم سوخت. در مجموع دوست داشتم 

که باشم.
نقش های مورد علاقه حمید 

لولایی
* نقش هایی هست که حمید لولایی 

دوست دارد آنها را بازی کند؟
خیلی شخصیت ها هست. من نقش 
یک پلیس ســاده لوح را دوســت دارم 
بازی کنم. که البته در قاعده بازی یک 
کارآگاه بودم و اما نقش پلیس را دوست 
دارم. یا یک وکیل غیرمعمول پیشنهاد 

شود دوست دارم آن را بازی کنم.

چرا کمدی های امروز نمی خندانند؟

نویسنده طنز نداریم
ابهام درباره فیلم جدید مارتین 

اسکورسیزی
پــس از پروژه هــای 
»مــرد  بلندپروازانــه 
»قاتان  و  ایرلنــدی« 
بســیاری  کامل«،  ماه 
در انتظــار هســتند تا 
مارتین  آینــده  ببینند 
کدام  با  اسکورســیزی 
رقم  ســینمایی  پروژه 

خواهد خورد.
روزنامه  گــزارش  به 

»صبح امروز« و به نقل از ایســنا، به تازگی اطاعاتی به دســت 
آمــده که نشــان می دهد؛ اسکورســیزی امســال تولید فیلم 
»زندگی عیســی« با بازی اندرو گارفیلــد را کلید نخواهد زد، 
پروژه ســینمایی که قرار بود در ماه اکتبر آغاز شود اما به نظر 
می رســد این کارگردان کهنــه کار در این مورد تغییر نظر داده 
است و این موضوع پرسش هایی را در مورد پروژه های آینده اش 

ایجاد کرده است.
بــه گزارش وُرلد آو ریل، اسکورســیزی اخیــراً در کلگری با 
جنیفر لارنس و لئوناردو دی کاپریو ماقاتی به صرف شام داشته 
اســت، جایی که احتمالاً درباره پروژه »ســیناترا« بحث شده 
اســت؛ فیلمی که هر دو بازیگر برای بازی در آن اعام آمادگی 
کرده انــد. با این حال، خانوادۀ ســیناترا به طور تاریخی مانع از 
ســاخت بیوگرافی  درباره فرانک ســیناترا توسط اسکورسیزی 
شــده اند و نظرات اخیر نانسی سیناترا نشــان می دهد که آنها 
هنوز هم ممکن اســت به این پروژه عاقه ای نداشــته باشند و 
مشــخص نیست آیا اسکورسیزی توانسته آنها را متقاعد کند یا 
خیر، اما فعاً دی کاپریو پروژه دیگری در دست ندارد و لارنس 

نیز قرار است در نوامبر فیلم فعلی اش را تمام کند.
در ســال 201۷، اسکورســیزی ابراز ناامیدی کرد که پروژه 
فیلم زندگی فرانک ســیناترا هیچ گاه به نتیجه برســد و گفت: 
»نمی توانیم این کار را انجام دهیم. فکر می کنم دیگر تمام شده 

است. بنیاد سیناترا به آن رضایت نمی دهند«.
یک پروژه دیگر که احتمال دارد اسکورســیزی روی آن کار 
کند، اقتباس او از رمان »خانه« نوشته مریلین رابینسون است 
که بــا تاد فیلد و کنت جونز در حال توســعه آن اســت. این 
پروژه به نظر امیدوارکننده می رسد، زیرا به بررسی روابط عمیق 
خانوادگی و کشــمکش های عاطفی می پــردازد و این موضوع 
می توانــد کاندیدای قوی برای کارگردانی بعدی اسکورســیزی 

باشد.
عاوه بر ایــن، ابهاماتــی در مورد اقتباس اسکورســیزی و 
دی کاپریو از فیلم »شــرط بندی« نوشته دیوید گِرن نیز وجود 
دارد. اسکورســیزی اشاره کرده که ممکن است به دلیل ویژگی 
فیزیکی چالش برانگیز آن تنها بتواند به عنوان همکار کارگردان 
در این پروژه فعالیت کند. او همچنین گفته اســت که به خاطر 
سنش دیگر از ساخت فیلم های بزرگ با عوامل زیاد خودداری 

می کند.
در حالی که اسکورســیزی پروژه های بالقوه فراوانی از جمله 
»خانه« و احتمالاً »سیناترا« در افق کاری خود می بیند، مسیر 
کاری او ممکن اســت در این مرحله از زندگی اش با چالش ها و 

تغییرات غیرمنتظره ای مواجه شود.
آخرین فیلم اسکورســیزی با عنوان »قاتــان ماه کامل« بر 
اســاس کتابی به همین نام نوشــته دیوید گرن ساخته شد و 
به داستان واقعی قتل های دســته جمعی اعضای قبیله اوسیج 
)Osage( در دهه 1920 در اوکاهوما می پردازد و جنایت های 
هولناکی را که در پی ثروت ناشــی از نفت بر اعضای این قبیله 

اتفاق افتاده، مورد بررسی قرار می دهد.
این فیلم در جوایز اسکار در 10 شاخه از جمله بهترین فیلم 

نامزد دریافت جایزه بود.

خبر

چهارمین جشــنواره فیلــم کوتاه 
یوآلیتی، یک دیپلم افتخار و 2 تقدیر 
در بخش اکــران ویژه برای فیلم های 

ایرانی داشت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقل از ایرنا چهارمین جشــنواره 
فیلم کوتاه یوآلیتی در حالی به پایان 
رسید که در مرحله فینال، یک دیپلم 
افتخار و 2 تقدیر در بخش اکران ویژه 

برای فیلم های ایرانی داشت.
فیلم  فرانسوی  جشنواره  چهارمین 
کوتــاه یوآلیتــی به دبیــری کامران 
رســول زاده، با حضــور بیش از 400 
فیلــم در حالی به روز پایانی رســید 
کــه نام چنــد فیلم ایرانــی در بین 
قرار  داوران  هیئــت  تقدیرشــدگان 

داشت.
برندگان این جشنواره که از فرانسه 

و ترکیه بودند عبارتند از:
استفان  فیلم کوتاه »آرزو« ساخته 
ماندکرن، فیلــم کوتاه »به هر حال« 
انیمشن  ماورین،  نیکولاس  ســاخته 
کوتاه »شــیفت« به کارگردانی الین 
کارا جری و فیلــم کوتاه »ماداک« 

ساخته سدات بنِک. 
»به من لبخند بزن« ساخته کیوان 
آزاد، در بخش پایانی این جشــنواره 

دیپلم افتخار را دریافت کرد.
همچنیــن در بخش اکــران ویژه 
این فســتیوال، دو فیلم »ناکجا آباد« 
به نویســندگی و کارگردانی فاطیما 
اباحمزه و تهیه کنندگی بیژن لاهوتی 

و »از هرات تا تهــران« به کارگرانی 
و  نویســندگی  و  یوســفی  حامــد 
تهیه کنندگی فاطیما اباحمزه شرکت 
داشتند که مورد تقدیر هیئت داوران 

و آرای عموم قرار گرفتند.
در بخــش انتخاب هــای رســمی 
جشــنواره )آفیشال سلکشــن(، نام 
فیلم های »آواز سگ ها« به کارگردانی 
محمدرضا نــازی، »آخرین بچه« به 
کارگردانی ســرنا امینی، »در آستانه 
فصل ســرد« بــه کارگردانی علیرضا 
شــاکری و »ونموس« به کارگردانی 
غامرضــا مااحمــدی در لیســت 
فیلم هــای تقدیر شــده به چشــم 

می خورد.
جشــنواره یوآلیتــی با نــگاه ویژه 

به »فیلم-شــعر« به عنــوان یکی از 
جایزه هــای اصلی خود ســعی دارد 
فیلمسازان ســینمای شاعرانه در  از 

سراسر دنیا حمایت کند. 
این  دبیــر  رســول زاده،  کامــران 
جشــنواره نیز از تاش برای برگزاری 
پنجمین دوره این جشنواره در سال 

2025 و در شهر کن خبر داد.

دیپلم افتخار و ۲ اکران ویژه برای فیلم های ایرانی در جشنواره فرانسوی
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عضو شورای اسامی شهر مشهد در خصوص 
بدهی شــهرداری به پیمانکاران از »محمدرضا 
قلندر« شــهردار این شهر طرح سوال کرد اما از 
پاسخ وی قانع نشد که به نظر می رسد شهردار 

مشهد در مسیر استیضاح قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، روز گذشــته در صد و بیست 
و ششمین جلسه علنی شــورای اسامی شهر 
مشــهد، مجید دبیریان عضو شــورای شهر در 
خصوص اهمال در پرداخت و عدم تناسب توزیع 
مبالغ پرداختی مطالبات پیمانکاران از شــهردار 

طرح سوال کرد.
شهردار مشهد نیز در پاسخ اظهار کرد: پرداخت 
معوقــات مربوط به بدهی پیمانــکاران یکی از 
بخش های پرداختی از بودجه اســت و برخی از 

این بودجه نقدی و برخی دیگر غیرنقدی است.
محمدرضا قلندر شریف افزود: بودجه شهرداری 
مشــهد 200 هزار میلیارد ریال است و در سال 
1399، بدهی شهرداری به پیمانکاران 15 هزارو 
890 هــزار میلیارد ریال بود که 9 هزار میلیارد 

ریال از این مبلغ واریز شده است.
وی اضافه کرد: در سال 1400 نیز 1۷ هزار و 

۷۶0 میلیارد ریال از مجموع بدهی شهرداری به 
پیمانکاران پرداخت شد.

شهردار مشــهد میزان بدهی پیمانکاران در 
ســال 1401 را نیز 18 هزار 3۷0 میلیارد ریال 
عنوان کرد و افزود: بدهی دســتگاه های دولتی 
و شــهرداری ها به پیمانــکاران هیچ وقت صفر 
نمی شود،طرح های زیادی به پیمانکاران تحویل 
داده می شود و هر سال نیز براساس تورم، مبلغ 

بدهی افزایش می یابد.
وی ادامه داد: در سال 1401 تعداد پیمانکاران 
طلبکار از شهرداری هفت هزار و 405 نفر بودند 
که در ســال 1402 این تعــداد به هفت هزار و 
۷0۷ پیمانکار رســید، همچنین افزایش تعداد 
پیمانکاران طلبکار از شهرداری در سال 1403 
نشــان دهنده پــر کار بودن معاونــت عمرانی 
شهرداری است. قلندر شریف افزود: میزان بدهی 
شــهرداری مشهد به پیمانکاران در ابتدای سال 

جــاری، 13 هزار میلیارد ریــال بود که تا پایان 
شهریورماه به 23 هزار و 4۷0 میلیارد ریال رسید.
وی گفت: هم اینک تعداد پیمانکاران طلبکار 
از شــهرداری ۶ هزار و 420 پیمانکار است که 
در نیمه نخست امسال 19 هزار و 2۶0 میلیارد 
ریال بدهی تسویه شده و تعدادی از پیمانکاران 

نیز برای دریافت وام به بانک ها معرفی شده اند.
شــهردار مشهد با بیان اینکه هزار و 83 طرح 
شهری در مراحل مختلف قرار دارد، تاکید کرد: 
شــهرداری در اختصاص بودجه بــه پروژه های 
عمرانی بر مبنای اجرای سیاست شورای اسامی 

شهر اقدام می کند.
پاسخ شــهردار مشهد، اعضای شورای شهر را 
قانع نکرد و مجید دبیریان عضو ســوال کننده 
اظهار کرد: باید آمارهای دقیق تری وجود داشته 
باشد تا تکلیف پرداخت مطالبات پیمانکاران هر 

چه سریع تر مشخص و برایشان واریز شود.

مهدی ناصحی رییس شــورای اسامی شهر 
مشــهد نیز گفت: شهرداری مشــهد در حوزه 
مطالبات پیمانکاران باید بررسی بیشتری داشته 
باشد تا پاسخ روشن و شفاف توسط شهردار در 

جلسات بعدی ارائه شود.
پرداخت نکردن بدهی پیمانکاران، 

کارهای عمرانی را روی زمین می گذارد
سخنگوی شورای اســامی شهر مشهد نیز 
در نطــق پیش از دســتور جلســه علنی امروز 
شورای شهر اظهار کرد: پیرامون نیروی انسانی 
و پیمانکاران، مشکل اساسی وجود دارد که اگر 
حل و فصل نشــود، ســاده از کنار این موضوع 
نمی گذریم. موســی الرضا حاجی بگلو افزود: از 
فضاهای تنش زا دوری می کنیم و ســعی بر این 
بوده که با گفت وگو و مذاکره شــرایط را به نحو 
مطلوب پیــش ببریم ولی هیچ اقــدام موثری 
پیرامون 2 نطق گذشــته در خصوص موضوع 

پیمانکاران و نیروی انسانی را شاهد نبوده ایم.
بــه گفتــه وی، در خصوص بدنــه کارکنان 
شــهرداری و پیمانکاران، مطالبــات به حقی را 
شاهد هستیم. وی بیان کرد: اگر نتوانیم مطالبات 
پیمانکاران را پرداخت کنیم، چرخ مدیریتی شهر 
نمی چرخد و کارهای عمرانی شکل نمی گیرد، با 
روحیه جهادی تــا روز آخر همه اهتمام خود را 

برپایه خدمت به مردم می گذاریم.
عضو شــورای اســامی شهر مشــهد اظهار 
امیدواری کرد: هر چه ســریعتر مباحث مطرح 
شــده در این خصوص حل و فصل و دغدغه ها 
برطرف شود تا گام های بعد از طرح سوال شکل 

نگیرد.

شهردار مشهد  در مسیر استیضاح

ان
اس

خر

میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایــع  و  گردشــگری 
دستی خراســان رضوی 
از رشــد ۷5 درصدی در 
ســرمایه گذاری ها  حجم 
در  درصــدی  رشــد 3۷  و 
بهره برداری  پروژه های  تعداد 
به  گردشگری استان نسبت 
مدت زمان مشــابه در سال 

گذشته خبر داد.
به گــزارش صبــح امروز، 
ســید جواد موسوی روز گذشــته در نشست 
خبری هفته گردشگری که در هتل پردیسان 
مشــهد برگزار شــد اظهار کرد: گردشگری در 
راســتای وظایف خود به عنــوان یک صنعت 
پردرآمد فرهنگی و اقتصادی، در مقابل صنایع 
خودروسازی و صنایع نظامی قد علم کرده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی خراســان رضوی ادامه داد: از آنجا که 
صنعت گردشگری بر محور انسانیت و طبیعت 
است نشــان داده که می تواند نقش موثری در 
انتقال فرهنگ داشته باشد و اهمیت بالایی در 
پایه گذاری و دوام نظام و حکومت داشته باشد، 
لذا تاسیســات گردشگری در توسعه اقتصادی 
و اجتماعی اســتان از اهمیت بالایی برخوردار 

هستند.
موسوی در ادامه از ثبت و راه اندازی ۶9 پروژه 
جدید گردشــگری در ۶ ماهه اول سال جاری 
خبــر داد و تصریــح کرد: این تعــداد پروژه با 
سرمایه گذاری 103۷ میلیارد تومان انجام شده 

است.
او در خصوص سایر اقدامات این حوزه افزود: 

همچنین ۶2 فقره مجوز بهره برداری از تاسیسات 
گردشــگری با حجم ســرمایه گذاری بیش از 
1430 میلیارد تومان صادر شده که این پروژه ها 
برای بیش از 1100 نفر به صورت مستقیم در 
بخش های مختلف صنعت گردشــگری استان 

ایجاد اشتغال کرده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی خراســان رضوی با اشــاره به صدور 
مجوزهای جدید ســرمایه گذاری خاطرنشــان 
کرد: از ابتدای ســال جاری ۶0 فقره مجوزهای 
ســرمایه گذاری جامع صادر شــده که مجموع 
ســرمایه گذاری های مربوط به این مجوزها به 

1۷44 میلیارد تومان می رسد.
او گفت: امســال در مقایســه با مدت مشابه 
سال گذشته، شاهد رشد ۷5 درصدی در حجم 
ســرمایه گذاری ها و رشد 3۷ درصدی در تعداد 

پروژه های بهره برداری هستیم.
مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی اظهار کرد: عاوه 
بر این نیز شــاهد افزایــش 30 درصدی تعداد 

تخت های اقامتی استان هستیم.
برگزاری 20 رویداد در هفته گردشــگری در 

خراسان رضوی
 معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خراسان رضوی 
گفت: به مناسبت هفته گردشگری در خراسان 
رضوی بیش از 20 رویداد فرهنگی و آموزشــی 

برگزار می شود.
یوســف بیدخوری افزود: هفته گردشگری از 
بیست و هفتم ســپتامبر مصادف با ۶ مهرماه، 
با محوریت توســعه گردشــگری بــرای همه 
اقشــار جامعه آغاز می شود و رویدادهای هفته 

گردشگری با تمرکز بر تورهای ویژه، برنامه های 
آموزشی و کارگاه های توانمندسازی، در سطح 

استان برگزار خواهد شد.
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خراسان رضوی 
ادامه داد: به مناسبت هفته دفاع مقدس، مراسم 
ویژه ای با مشــارکت ایثارگــران و جانبازان در 
پارک ملت و آسایشــگاه جانبازان امام خمینی 

)ره( برگزار خواهیم کرد.
گردش مالی صنعت گردشگری در خراسان 

رضوی حدود 2۷0 همت است
رئیس اداره ســرمایه گذاری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی در این نشســت گفت: گــردش مالی 
صنعت گردشــگری این اســتان از محل ورود 
گردشگران داخلی و خارجی در بهترین حالت 
سالانه معادل 2۷0 همت ) هزار میلیارد تومان( 

برآورد می شود.
احمد دینــاری افزود: این میــزان درآمد در 
صورت ورود سالانه 30 میلیون زائر با درآمد 90 

هزار میلیارد تومان و ورود 2 میلیون گردشگر 
خارجی با حدود 180 هزار میلیارد تومان درآمد 

برای استان خراسان رضوی محقق می شود.
وی با بیان اینکه در افق برنامه 1405 ظرفیت 
اقامتی استان خراسان رضوی باید به 250 هزار 
نفر شــب افزایش یابد و 30 هــزار تخت ارزان 
قیمت در اســتان داشته باشــیم، تصریح کرد: 
برنامه دولت حمایت از اقشار کم بضاعت و فراهم 

شدن فرصت سفر برای همگان بوده است .
رئیس اداره ســرمایه گذاری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی اظهار کرد: هم اکنون در کل کشور هزار 
و 400 هتــل داریم کــه در قالب برنامه هفتم 

توسعه باید به هزار و 900 واحد افزایش یابد.
وی افزود: پیش بینی می شود در قالب برنامه 
تاســیس 500 هتل جدید در کشور، ساخت 
حدود 100 هتل سهم خراسان رضوی باشد که 
با توجه به روند سرمایه گذاری در این حوزه به 

نظر می رسد بیش از این میزان محقق شود.
رشد دو برابری مدت ماندگاری زائران

رییس تشــکل هــای حرفه ای تاسیســات 
گردشگری خراسان رضوی نیز در این نشست 
خبری گفت: در جهت افزایش مدت ماندگاری 
زائران و مسافران در مشهد و استان تاش های 

گسترده ای صورت گرفته است.
محمود مادرشاهیان بیان کرد: در این راستا 
مدت ماندگاری زائر در مشــهد امسال از 2 روز 
به سه و نیم تا چهار روز افزایش یافته که جای 

بسی خرسندی است.
وی با بیان اینکه بیش از 2 هزار و 900 واحد 
تاسیسات گردشــگری در خراسان رضوی دایر 
اســت، افزود: با همکاری دستگاه ها و اتحادیه 
های مختلف در ایام دهه پایانی صفر امسال پس 
از آمــوزش 500 بازرس، تعداد 11 هزار بازدید 

نظارتی از تاسیسات انجام شده است.
رییس جامعه حرفه ای هتل داران خراســان 
رضوی ادامه داد: در این راســتا بازگشــت پنج 
میلیارد ریال وجــوه اضافه دریافتی به زائران و 
مسافران انجام و با متخلفان برخورد شد، ضمن 
اینکه هزار و ۶00 واحد اقامتی و گردشــگری 
غیرمجــاز برخورد و صــدور پروانه تحت لوای 

قانون برای آنان انجام شد.
وی با بیان اینکه در سال های 1402 و 1403 
هیچگونه افزایش قیمتی در واحدهای اقامتی 
نداشــتیم، افزود: 99 درصد تخلفات شناسایی 
شده در ایام پایانی ماه صفر از سوی واحدهای 
اقامتی غیرمجاز رقم خورده است اما با نظارت 

دقیق و قاطع جلوی تداوم تخلفات گرفته شد.
مادرشــاهیان اظهــار کرد: در طــول هفته 
گردشگری برای زایرانی که اقامت در واحدهای 
اقامتی رســمی را انتخاب کننــد، 30 درصد 

تخفیف اقامتی در نظر گرفته خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی اعلام کرد:

رشد ۷۵ درصدی پروژه های سرمایه گذاری  گردشگری

تجدید مناقصه عمومي همزمان با ارزیابي )یكپارچه(
 یک مرحله اي خرید دو دستگاه دیزل ژنراتور و یک دستگاه بالابر

سازمان همیاري شهرداریهاي خراسان رضوي در نظر دارد با بهره گیري از سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت به آدرس setadiran.ir ، نســبت بــه برگزاري تجدید مناقصه عمومــي همزمان با ارزیابي 
)یکپارچه( یک مرحله اي خرید دو دستگاه دیزل ژنراتور و یک دستگاه بالابر مطابق جزئیات مندرج در 
اسناد و طي شماره مناقصه سیستمي 2003091158000009 اقدام نماید. تاریخ انتشار در سایت: تاریخ : 2 
مهرماه 1403 ساعت 8:00 مهلت دریافت اسناد: تاریخ : 5 مهرماه 1403 ساعت 14:00 مهلت ارائه پیشنهاد 
: تاریخ 17 مهرماه 1403 ســاعت 14:00 زمان بازگشــایي: تاریخ 18 مهرماه 1403 ساعت 8:00 برگزاري 
مناقصه صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل دریافت 
اســناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه، ارسال پیشنهاد قیمت و 

اطلاع از برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر مي باشد.

511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مواد او 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 1402۶030۶2۷10029۷0 مورخ 1402/0۷/1۷ موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات متقاضی آقا خانم فاطمه عباسی بناء زاده مشهدی نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ 
اعیان یک باب منزل به مساحت 98 متر مربع قسمتی از پاک 13 فرعی از 1 اصلی واقع بخش 9 مشهد 
که )عرصه موقوفه حاج اســماعیل( تائید گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار و در شــهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشــته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه مومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف 3150 تاریخ انتشار نوبت اول 

1403/0۶/1۷تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۷/03م.الف 3150
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
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دستگیری متهمان ارزی با هزار میلیارد 
تومان معاملات دروغین

رئیس پلیس امنیــت اقتصادی 
فراجا از دســتگیری متهمان ارزی 
با یک هزار میلیارد تومان معامات 

دروغین ارز خبر داد.
بــه گــزارش روزنامــه  »صبح 
امروز« و به نقل از پلیس، ســردار 
حسین رحیمی روز دوشنبه اظهار 
داشت: درپی ایجاد برخی نوسانات 

و التهابات ایجاد شده در روزهای گذشته در بازار ارز به منظور مقابله و 
برخورد با اخالگران این بازار و ایجاد تعادل و امنیت در این بازار موضوع 
در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: در بررسی ها مشخص شد که 
برخی افراد و صرافی ها با ایجاد گروه های معامات فردایی و کاغذی در 
شبکه های مجازی برای کسب سودهای بادآورده موجب ایجاد تنش، 

چالش و التهاب در این بازار شده اند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به اینکه کارآگاهان پلیس 
امنیت اقتصادی با اطاعات به دست آمده در بازدید از یک واحد صنفی 
متخلف موفق به کشــف چهار هزارو 200 واحد انواع ارز شدند، افزود: 
در این رابطه، 2 نفر متهم دســتگیر شدند که در بررسی حساب های 
شــخصی و اجاره ای آنها مشخص شــد که این افراد در روزهای اخیر 

نزدیک یک هزار میلیارد تومان معامات ارزی انجام داده اند.
سردار رحیمی با تاکید بر اینکه متهمان به اتهام معامات ارزی خارج 
از ضوابط و مقررات موجود بانکی کشــور و مشارکت در قاچاق حرفه 
ای ارز روانه زندان شــدند، گفت: وجود این افراد با اقدامات مجرمانه و 
معامات فردایی خود باعث ایجاد تنش در بازار ارزی و اقتصاد کشــور 

می شود.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا افزود: هوطنان می توانند اخبار 
و اطاعــات خود در زمینه جرایم و مفاســد اقتصادی از جمله انجام 

معامات فردایی را با شماره تلفن 09۶300 در میان بگذارند.

انهدام باند حرفه ای تبلیغ و فروش مواد 
روان گردان در فضای مجازی

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
تهران بزرگ از انهدام باند سه  نفره 
که اقدام به تبلیغ و فروش مواد روان 
گردان در صفحات اینســتاگرامی 

می کردند، خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از مهر، ســرهنگ حسین 
باباپــور گفت: با انجــام رصدهای 
شبانه روزی و پیگیری های صورت 

گرفته توسط اداره رصد فضای مجازی این پلیس مشخص شد یکی از 
سوداگران مرگ با تشکیل یک باند سه نفره در اینستاگرام اقدام به توزیع 

مواد روان گردان در بین جوانان و نوجوانان غرب پایتخت می کنند.
وی عنوان داشــت: به دنبال این موضوع مأمــوران با انجام اقدامات 
فنی و اطاعاتی موفق شدند مخفیگاه متهم را در یکی از محات غرب 

پایتخت شناسایی کنند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ بیان داشــت: پس از 
شناسایی مخفیگاه متهمین موضوع به مقام قضائی منعکس و دستور 
دستگیری وی صادر شد. در ادامه تیم های عملیاتی این پلیس ضمن 
هماهنگی قضائی پس از چندین ساعت تعقیب و مراقبت نامحسوس 
موفق شدند در اقدامی غافلگیرانه با رعایت موازین شرعی و قانونی به 
مخفیگاه آنان وارد و ضمن دستگیری متهمین در بازرسی از مخفیگاه 

آنان 5 کیلوگرم مواد روان گردان گل کشف کنند.
سرهنگ باباپور خاطرنشان کرد: متهمین به همراه مواد مکشوفه به 

مقر پلیس منتقل و پس از تکمیل پرونده به مقام قضائی ارجاع شد.
وی تصریح کرد: متأسفانه با توجه به اینکه مصرف گل و ماریجوانا و 
تبلیغ گسترده آن در فضای مجازی به مصرف و اقبال آن به ویژه در بین 
جوانان دامن زده؛ به شهروندان یادآوری می کنیم به دلیل توهم زایی و 
اعتیادآوری، این نوع مواد روان گردان اثرات جبران ناپذیری را در روح و 
روان و جسم فرد مصرف کننده می گذارد.به همین منظور به خانواده ها 
هشدار جدی می دهیم و از آنها درخواست می کنیم حتماً درباره آثار و 
تبعات مخرب مصرف اینگونه مواد روان گردان با فرزندان خود صحبت 
کنند سرهنگ باباپور خاطرنشان کرد: شهروندان محترم می توانند از 
طریق تماس با مرکز فوریت های پلیسی 110 تهران بزرگ و یا مرکز 
دریافت گزارشــات مردمی پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ به 
شــماره ۶3984۶18 و۶3984۶3۷ گزارشات خود را با کارشناسان ما 

در میان بگذارند.
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همه گیری کرونــا و تعطیلی مدارس 
در سراســر جهان نشــان داد که چقدر 
زیرســاخت های آموزشی در کشور های 
مختلف اهمیــت دارنــد. در حالی که 
بسیاری از کشور ها توانستند به سرعت به 
آموزش آناین و از راه دور روی بیاورند، 
ایران به دلیــل کمبود امکانات و ضعف 
با مشکات  آموزشــی،  زیرساخت های 
فراوانی مواجه شــد. اکنــون که جهان 
در حال بازگشــت به آموزش حضوری 
اســت، ایران همچنان با بحران کمبود 
مدارس، معلمان و امکانات دست وپنجه 

نرم می کند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقل از اقتصاد24- مدرســه برای 
بسیاری از ما یادآور کاس های کش دار، 
تکالیف گیج کننده و لحظات مال آور و 
استرس زاست که به مدد زنگ های تفریح 
هرچند کوتاه و زنــگ پایان و بی قراری 
برای رسیدن به خانه کمی قابل تحمل 
می شد. اما چرا با وجود تمام فایده هایش، 
ایــن مکان هنــوز جایی خوشــایند و 
دانش آموزان  چرا  نیســت؟  لذت بخش 
دوســت ندارند تن به کاس و درس و 
مشــق بدهند؟ در دل این پرســش ها، 
واقعیتی تلخ نهفته اســت؛ شاید دیگر 
نمی توان دانش آموزان این نســل را به 
یادگیری در فضایی کسل کننده و دل گیر 
سنجاق کرد. مدارس فرسوده و قدیمی 
که دیوارهایشــان از رنگ و شوق خالی 
است و به جای الهام بخشی، حس یأس 
و ناامیــدی را منتقل، چراغ یادگیری را 
خاموش و دانش آموزان را به جای کاوش 
و خاقیت، در دنیای خمودگی و مالت 

محبوس می کنند.
حال زنگ آغاز سال تحصیلی در حالی 
به صدا درآمده که طبق آمار های رسمی 
سیستم آموزشــی از یک سو با کمبود 
مدارس و از سوی دیگر با تخریبی بودن 
حــدود 30 درصد مــدارس فعلی روبه 
روست که اگر تدبیری برای آن اندیشیده 
نشــود، طی ســال های آتی، با بحران و 

مشکات زیادی مواجه خواهد شد.
فرسودگی مدارس؛ ریشه در 

سال ها غفلت
وضعیــت مدارس در ایــران به نقطه 
بحرانی رسیده اســت؛ بیش از ۷0 هزار 
کاس درس به مقاوم ســازی فوری نیاز 
دارند و 30 هزار کاس دیگر به تخریب 
و بازســازی کامل نیازمندند. با توجه به 
اینکه عمر مفید یک مدرســه معمولاً 
50 ســال تخمین زده می شود، فقدان 
نگهداری و تعمیرات اصولی باعث شده تا 
این مراکز آموزشی در وضعیت نامناسبی 

قرار بگیرند.
اســتان های پرجمعیت مانند تهران، 
البرز و خراسان رضوی به ویژه در معرض 
این مشــکل هســتند. در این مناطق، 
ساخت و ساز های بی رویه بدون در نظر 
گرفتن نیاز های آموزشــی انجام شــده 
اســت. طبق ماده 18 قانون شــورا های 
آموزش و پــرورش، برای هر 200 واحد 
مســکونی باید یک مدرسه 12 کاسه 
تأسیس شود، اما این قانون در بسیاری 
از پروژه های مســکن مهر به فراموشی 
سپرده شده و به تشدید بحران آموزشی 
کمک کرده اســت. در سمنان، به رغم 
احداث 8000 واحد مسکونی در شاهرود 
و 12 هزار واحد دیگر در مناطق مختلف، 
کمبــود مــدارس به وضوح احســاس 
می شــود. در حالــی کــه 30 درصد از 
مدارس این استان فرسوده اند، عدم توجه 
به قانون مدرسه سازی آینده آموزشی این 

منطقه را تهدید می کند.
مدیرکل نوســازی و توسعه مدارس 

ســمنان اعام کرده که 1000 میلیارد 
تومان برای نوســازی مدارس در ســفر 
رئیس جمهور اختصاص یافته و خیرین 
نیز 330 میلیارد تومان برای ســاخت 

مدارس متعهد شده اند.
در کردســتان، اما اوضاع نگران کننده 
است؛ معاون عمرانی استانداری از کمبود 
2۷۷ هزار متر مربع فضای آموزشی خبر 
می دهــد و به تاش ها بــرای حل این 
مشکل اشاره می کند. در البرز نیز، رئیس 
مجمــع خیرین مدرسه ســاز از کمبود 
۷000 کاس درس ســخن می گوید و 
بر ضرورت نگاه ملی برای تأمین نیاز های 

آموزشی تأکید می کند.
نشــان دهنده  به خوبی  این شــرایط 
ناکارآمــدی در برنامه ریزی آموزشــی 
اســت. دانش آموزان در فضا های ناکافی 
و نامناسب به تحصیل می پردازند و این 
مســأله می تواند به آینده آن ها و کشور 
آسیب جدی برســاند. اکنون زمان آن 
است که نهاد های دولتی با تدابیر موثر 
به این چالش بپردازند و زیرساخت های 

آموزشی را بهبود بخشند.
در جستجوی سرانه فراموش شده 

فضای آموزشی
آمار هــای جهانی نشــان می دهد که 
متوسط فضای آموزشی مورد نیاز برای 
هر دانش آمــوز باید حداقل 8 متر مربع 
باشــد. میانگین این عدد در جهان 10 
متر مربع به بالا اســت. اما در ایران، به 
ویژه در برخی اســتان ها، سرانه فضای 
آموزشی برای هر دانش آموز به کمتر از 
2 متر مربع کاهش یافته است. به عنوان 
مثال، در اســتان تهران، ســرانه فضای 
آموزشی به طور میانگین 2.2 متر مربع 
اســت و در برخی مناطــق این عدد به 
طــرز نگران کننده ای به 1 متر مربع نیز 

می رسد.
این در حالی است که کشور هایی مانند 
ژاپن، فناند، یا آلمان که الگو های جهانی 
در زمینه آموزش به شــمار می روند، نه 
تنها به فضای آموزشی مناسب بلکه به 
کیفیت آن نیز اهمیت فراوان می دهند. 
در این کشــورها، مدارس نه تنها به طور 
منظم نوسازی می شوند، بلکه مجهز به 
آخرین تکنولوژی های آموزشی هستند؛ 
اما ایران نه تنها با کمبود فضای آموزشی 
بلکه با مشکل فرسودگی ساختمان های 

آموزشی نیز مواجه است.
مدارس ویران؛ نظام آموزشی 

سرگردان
حقیقت تلخ این است که امروز مدارس 
ایران تنها مکانی برای یادگیری نیستند، 
بلکه به مرکزی برای نمایش کمبود ها و 
ناکارآمدی ها تبدیل شده اند. نه تنها بیش 
از 30 درصــد مدارس ایران فرســوده و 
تخریبی هســتند، بلکه همین مدارس 
هم به دلیل کمبود کاس ها و امکانات، 
به صورت دوشــیفت و گاهی حتی سه 

شیفت اداره می شوند.
در استانی مانند سمنان، با وجود اینکه 
در سفر های استانی رئیس جمهور مبالغ 

قابل توجهی برای ســاخت و نوســازی 
مدارس اختصاص یافته، همچنان کمبود 
مدرسه و کاس درس به شدت احساس 
می شود. مسئولان این استان پیش بینی 
می کنند که اگر به زودی اقدامی جدی 
در این زمینــه صورت نگیرد، طی چند 
ســال آینده با بحرانــی بزرگ تر مواجه 

خواهند شد.
یکــی از امید های اصلــی آموزش و 
پرورش برای حل بحران کمبود مدارس، 
براساس  هســتند.  مدرسه ساز  خیرین 
آمارهــا، 40 درصد مدارس کشــور با 
کمک های خیرین ســاخته شده اند. در 
برخی اســتان ها مانند تهــران، بیش از 
1300 مدرسه با مشارکت خیرین احداث 
شده اســت. با این حال، نقش دولت در 
این زمینه هنوز ناکافی به نظر می رسد. 
نکته اینجاست که خیرین نمی توانند به 
تنهایی مشــکل کمبود مدارس را حل 
کنند. نیاز به یک برنامه جامع و منسجم 
از سوی دولت وجود دارد که نه تنها به 
ســاخت مدارس جدید بلکه به نوسازی 

مدارس فرسوده نیز توجه کند.
آموزش بدون تغذیه؛ یک بحران 

پنهان
تغذیه رایــگان در مدارس ایران بیش 
از نیم قرن ســابقه دارد. از نان و کره تا 
میوه و آجیل، اقامی بود که طبق تعریف 
پدران و مادران دهه 40 تا 50 در مدارس 
بــه عنوان تغذیه به دانش آمــوزان داده 
می شد. در دهه 50، افزایش درآمد های 
نفتی تأثیر قابل توجهی بر وضعیت تغذیه 
خانواده ها داشت و بهبود شرایط غذایی را 
به همراه آورد. در سال 1355، به منظور 
حمایت از سامت کودکان، طرحی برای 
ارائه تغذیه رایگان در مدارس و همچنین 
برای شیرخوارگان تا دو سالگی، همراه 
با مادرانشان، معرفی شد. این برنامه به 
عنوان یکی از ارکان »انقاب ســفید« 
شناخته می شد و به طور رسمی تمامی 
دانش آموزان را تحت پوشش قرار می داد. 
به واســطه این طرح، هر روز یک وعده 
غذایی شامل شیر، بیسکویت و میوه به 
بیش از ۶ میلیون دانش آموز ارائه می شد. 
پــس از انقاب نیز این رویه جســته و 

گریخته ادامه داشت.
در ســال جاری، اما این مهم منوط به 
ارائه بودجه بیشــتر شده است! درحالی 
که طبق ادعــای یکــی از نمایندگان 
مجلس، تغذیه یک مدرسه غیرانتفاعی 
در بهترین رستوران های تهران هم سرو 
نمی شود، اما بی توجهی این مقام مسئول 
و دیگرانی چون او به سرنوشت تغذیه در 
مدارس که حدود یک دهه اســت وعده 
آن داده می شود، نیز جالب توجه است. 
تورم افسارگسیخته و گرانی مواد غذایی 
در سال جاری باعث شده کالا هایی مانند 
مرغ و گوشــت و لبنیات و میوه از سبد 
کالای دهک های پایین جامعه به تدریج 
حذف شــوند. در این میان کودکان که 
نیاز بیشتری به مواد غذایی به خصوص 
مواد پروتئینی و سبزی و میوه دارند، از 

رشد طبیعی بازمی مانند. دادن یک وعده 
غذای گرم در روز به دانش آموزان محروم 
از طرف مدرســه می توانــد تا حدودی 
اثرات وخیم ســوء تغذیه بــر کودکان را 

کاهش دهد.
سرانه امکانات آموزشی؛ از 

استاندارد جهانی تا واقعیت ایران
همان طور که اشاره شد، سرانه فضای 
آموزشــی در بســیاری از کشور های به 
8 تا 10 متــر مربع می رســد، اما این 
تنها یک بخش از ماجراســت. ســرانه 
امکانات آموزشی شــامل دسترسی به 
تکنولوژی های آموزشــی، آزمایشگاه ها، 
خدمــات  و  مجهــز  کتابخانه هــای 
روان شناســی و مشاوره نیز باید در نظر 

گرفته شود.
به عنوان مثال، در کشور های پیشرفته 
مانند فناند، ســرانه فضای آموزشی به 
12 متر مربع برای هر دانش آموز می رسد 
و مدارس بــه آخریــن تکنولوژی های 
آموزشی، از جمله تخته های هوشمند، 
تبلت های آموزشی و اینترنت پرسرعت 
مجهز هستند. بر اســاس آمار سازمان 
 ،)OECD( همکاری و توسعه اقتصادی
90 درصد از مدارس در این کشور ها به 
منابع دیجیتال و دسترسی به اینترنت 

بهره مندند.
در مقایســه، در ایــران بخــش قابل 
توجهــی از مــدارس بــه ابتدایی ترین 
امکانات، مانند کتابخانه یا آزمایشگاه های 
علمی، دسترســی ندارنــد. کتابخانه ها 
عمــا کارایی ندارند و اســتفاده فرعی 
می شــوند. همچنین بیش از 40 درصد 
از دانش آموزان در مناطق روســتایی به 
امکانات آموزشی اولیه، مانند اینترنت و 
کامپیوتر، دسترسی ندارند. این کمبود ها 
نه تنها بر کیفیت آموزش تأثیر می گذارد، 
بلکه توانایی دانش آموزان برای رقابت در 

دنیای مدرن را نیز محدود می کند.
عاوه بر این، خدمات روان شناســی و 
مشاوره نیز در بسیاری از مدارس ایرانی 
به خوبی فراهم نشــده اســت. این امر 
نشــان دهنده ناتوانی در سرمایه گذاری 
در آینده کشور و عدم توجه به نیاز های 

جامع و چندبعدی دانش آموزان است.
کلام آخر؛ آینده ای درخشان یا 

ادامه تاریکی؟!
همه گیری کرونــا و تعطیلی مدارس 
در سراســر جهان نشــان داد که چقدر 
زیرســاخت های آموزشی در کشور های 
مختلف اهمیــت دارنــد. در حالی که 
بسیاری از کشور ها توانستند به سرعت به 
آموزش آناین و از راه دور روی بیاورند، 
ایران به دلیــل کمبود امکانات و ضعف 
با مشکات  آموزشــی،  زیرساخت های 
فراوانی مواجه شــد. اکنــون که جهان 
در حال بازگشــت به آموزش حضوری 
اســت، ایران همچنان با بحران کمبود 
مدارس، معلمان و امکانات دست وپنجه 
نرم می کند. بــرای حل این بحران، نیاز 
به یک برنامــه جامع و بلندمدت وجود 
دارد که نه تنها به ساخت مدارس جدید 
بلکه به بهبود کیفیت آموزش نیز توجه 
کند. اگرچه کمبــود کاس های درس، 
امکانات  فرســودگی مدارس و کاهش 
آموزشی تنها بخشی از مشکات آموزش 
و پــرورش در ایــران هســتند، اما این 
مشــکات می توانند تأثیرات عمیقی بر 
آینده کشور داشته باشند. دانش آموزانی 
که در چنین شرایطی تحصیل می کنند، 
چگونه می توانند در آینده به افراد موفق، 
خاق و توانمند تبدیل شوند؟ آموزش و 
پرورش نیاز به یک تحول اساسی دارد، 
تحولی که نه تنها بر روی کاغذ بلکه در 

عمل نیز اجرایی شود.

سال تحصیلی با طعم فقر آموزشی آغاز شد: 

بحران امکانات و بلعیدن آموزش و پرورش
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درگاه پرداخت امن

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1403۶0303011001502 مورخــه هیات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بــا معارض زهرا 
مســتوفی نیا   فرزند صفر علی   در ششــدانگ یکباب ســاختمان  به 
مســاحت ۷8/84متر مربع قســمتی از پاک 44429فرعی مجزا شده 
از29فرعــی از  ۶ اصلی واقع در بخش3ســبزوار خریــداری از مالکیت 
رســمی فخرالسادات فقیه ســبزواری   محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیــت طبق مقررات صادر خواهد 

شد . مالف 403/۷3۷
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/0۶/18

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/0۷/03 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/8آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي حوزه ثبتی  شهرستان جوین استان خراسان رضوي
1-  برابر راي شــماره 1403۶030۶019001۷01مورخ1403/05/13 
به کاســه 1403/48 تصرفات مالکانه آقــاي محمد کاته آقامحمدي 
فرزند اصغر به نشانی جوین کاته آقامحمد در یک قطعه زمین مزروعي 
به مســاحت119۷5.۷8 مترمربع  از پــاک 3 اصلي  اراضی چهل بند 
بخش ۷ جوین و از مالکیت مشــاعی آقای رحمت اله سمیع زاده فرزند 

رضا محرز و کسرگردیده است.
2- برابر راي شماره 1403۶030۶019001۷23 مورخ 1403/05/15  
به کاســه 1403/۶1 تصرفات مالکانه آقــاي محمد کاته آقامحمدي 
فرزند اصغر به نشانی جوین کاته اقامحمد در یک  قطعه زمین مزروعي 
به مساحت 130۶۷.15 مترمربع از پاک 3 اصلي اراضی چهل بند واقع 
در بخش ۷ جوین و از مالکیت مشــاعی آقای حبیــب اله نقابی فرزند 

اروجعلی محرز و کسر گردیده است.
3- برابر راي شــماره1403۶030۶019001۶9۷مورخ 1403/05/13 
به  کاســه 1403.0۶2  تصرفات مالکانه آقاي محمد کاته آقامحمدي 
فرزند اصغربه نشــانی جوین کاته اقامحمد دریک قطعه زمین مزروعي 
بــه مســاحت 25243.35 مترمربع  ازپاک 3 اصلــي واقع در اراضی 
چهلبنــد بخش ۷حوزه ثبتی جوین از محــل مالکیت آقایان علی اکبر 
کاته اقامحمــدی و علی اصغر کاته اقامحمدی فرزندان شــیرمحمد 

محرز و کسر گردیده است.
4- برابر راي شــماره 1403۶030۶019001۷03مورخ 1403/05/14 
به کاســه 1403.0۶3 تصرفات مالکانه آقاي محمد کاته آقامحمدي 
فرزند اصغر به نشانی جوین کاته اقامحمد دریک قطعه زمین مزروعي 
بــه مســاحت 10143.22 مترمربع  از پاک 3 اصلــي واقع در اراضی 
چهلبنــد بخش ۷حوزه ثبتی جوین از محــل مالکیت اقای اصغر کاته 

اقامحمدی فرزند شیر محمد ا محرز و کسر گردیده است.
 ،  1403۶030۶0190020۶۷  ، آرای   5-برابــر  
1403۶030۶0190020۶1  مورخ 1403/0۶/0۶ به کاسه 1403/4۷ 
و 1403/52 تصرفات مالکانه آقاي محمد کاته آقامحمدي فرزند اصغر 
به نشانی جوین کاته اقامحمد در دو  قطعه زمین مزروعي قطعه اول  به 
مساحت 958۷.31 مترمربع و قطعه دوم به مساحت 12891 مترمربع 
هــر دو  ز پاک 3 اصلي اراضــی چهل بند واقع در بخش ۷ جوین و از 
مالکیت مشــاعی آقای اصغر کاته آقامحمدی فرزند شیرمحمد محرز و 

کسر گردیده است.
۶- برابر راي شماره 1403۶030۶019001۷1۷ مورخ 1403/05/15 
به کاســه 1403.0۶4 تصرفات مالکانه آقاي محمد کاته آقامحمدي 
فرزند اصغر  به نشانی جوین کاته اقامحمد در یک قطعه زمین مزروعي 
به مساحت 9195.۶ مترمربع  از پاک 3  اصلي واقع در اراضی چهلبند 
بخش ۷حوزه ثبتی جوین از محل مالکیت اقای اصغر کاته اقامحمدی 

فرزند شیر محمد محرز و کسر گردیده است.
۷- برابر راي شماره 1403۶030۶0190020۶3 مورخ 1403/0۶/0۶ 
به کاســه 1403/۶5 تصرفات مالکانه آقــاي محمد کاته آقامحمدي 
فرزند اصغر بشماره شناسنامه ۷11 صادره از نقاب در یک  قطعه زمین 
مزروعي به مساحت 11۶50.15 مترمربع از پاک 3 اصلي اراضی چهل 
بند واقع در بخش ۷ جوین و از مالکیت مشــاعی آقای علی اکبر کاته 

آقامحمدی فرزند شیرمحمد محرز و کسر گردیده است.
8- برابر راي شماره 1403۶030۶019002059 مورخ 1403/0۶/0۶ 
به کاســه 1403/۶۶ تصرفات مالکانه آقــاي محمد کاته آقامحمدي 
فرزند اصغر بشماره شناسنامه ۷11 صادره از نقاب در یک  قطعه زمین 
مزروعي به مســاحت 4۶22.۶۷ مترمربع از پاک 3 اصلي اراضی چهل 
بنــد واقع در بخش ۷ جوین و از مالکیت مشــاعی آقــای اصغر کاته 

آقامحمدی فرزند شیرمحمد محرز و کسر گردیده است.

9- برابر راي شماره1403۶030۶019001۶99مورخ 1403/05/13 به 
کاسه 1403/۶۷ تصرفات مالکانه آقاي محمد کاته آقامحمدي فرزند 
اصغربه نشــانی جوین کاته اقامحمد در یــک قطعه زمین مزروعي به 
مســاحت 8843.24 مترمربع  ازپاک 3 اصلي واقع در اراضی چهلبند 
بخش ۷حوزه ثبتی جوین و مقدار۷000متر مربع از مالکیت مشــاعی 
آقایان علی اکبر کاته اقامحمدی فرزند شیرمحمد و رحمت اله سمیع 

زاده فرزند رضا  محرز و کسر گردیده است.
10- برابر راي شــماره 1403۶030۶019001۷05مورخ140/05/14

3 به شــماره پرونده کاســه 1403/۶8  تصرفات مالکانه آقاي محمد 
کاته آقامحمدي فرزند اصغر به نشــانی جوین کاته اقا محمد دریک 
قطعه زمین مزروعي به مساحت 9308.88 مترمربع از 3 اصلي واقع در 
اراضی چهلبند بخش ۷حوزه ثبتی جوین واز محل مالکیت اضغر کاته 

اقامحمدی فرزند شیرمحمد محرز وکسر گردیده است.
11- برابر راي شماره 1403۶030۶019001۷25 مورخ 1403/05/15 
به شــماره 1403.۶9 تصرفات مالکانه آقــاي محمد کاته آقامحمدي 
فرزند اصغر به نشانی جوین کاته اقا محمد دریک قطعه زمین مزروعي 
به مســاحت15135.22 مترمربع از 3 اصلي واقــع در اراضی چهلبند 
بخش ۷حوزه ثبتی جوین واز محل مالکیت اقای حبیب اله نقابی فرزند 

اروجعلی محرز وکسر گردیده است.
12- برابر راي شماره 1403۶030۶019001۷12مورخ 1403/05/14به 
کاسه 1403/۷0 تصرفات مالکانه آقاي محمد کاته آقامحمدي فرزند 
اصغر به نشــانی جوین کاته اقا محمــد دریک قطعه زمین مزروعي به 
مســاحت18۷55.88 مترمربع از 3 اصلي واقع در اراضی چهلبند بخش 
۷ جویــن واز محل مالکیــت اقای اصغر کاته اقامحمدی فرزند شــیر 

محمد محرز وکسر گردیده است.
13- برابر راي شماره 1403۶030۶0190020۶5 مورخ 1403/0۶/0۶ 
به کاســه 1403/۷1 تصرفات مالکانه آقــاي محمد کاته آقامحمدي 
فرزند اصغر بشماره شناسنامه ۷11 صادره از نقاب در یک  قطعه زمین 
مزروعي به مســاحت 8881.4۶ مترمربع از پاک 3 اصلي اراضی چهل 
بنــد واقع در بخش ۷ جوین و از مالکیت مشــاعی آقــای اصغر کاته 

آقامحمدی فرزند شیرمحمد محرز و کسر گردیده است.
14- برابر راي شماره 1403۶030۶019001۶95مورخ 1403/05/13به 
کاسه  1403/۷3  تصرفات مالکانه آقاي محمد کاته آقامحمدي فرزند 
اصغر به نشــانی جوین کاته اقا محمــد دریک قطعه زمین مزروعي به 
مســاحت19۶22.8۷ مترمربع از 3 اصلي واقع در اراضی چهلبند بخش 
۷حوزه ثبتی جوین واز محل مالکیت اقای علی اکبر فرزند شــیر محمد 

محرز و کسر گردیده است.
  ،    1403۶030۶019001۷19، آرای  برابــر   -15
 1403.59 کاسه  1403/05/15به  1403۶030۶019001۷21مورخ 
تصرفات مالکانه خانم منیره نقابي فرزند حبیب اله به نشانی جوین نقاب 
در دو قطعه زمین مزروعي قطعه اول به مساحت11142.0۷ مترمربع ، 
قطعه دوم به مســاحت 12۷3۶.8۷  مترمربع  هر دو  از پاک  3 اصلي 
واقع در اراضی چهلبند بخــش ۷ حوزه ثبتی جوین و از محل مالکیت 

اقای حبیب اله نقابی فرزند اروجعلی محرز و کسر گردیده است.
آرای1403۶030۶019001491   1۶-برابــر 
 ،   1403۶030۶019001495 و   1403۶030۶019001502،
کاســه  بــه   1403/05/01 مــورخ   1403۶030۶01900149۷
1402/۶۷0 ، 1403/8۷ ، 1403/90  ، 1403/89 تصرفــات مالکانــه 
آقای کاظم بیابانی فرزند حسن به نشانی جوین احمدآبادملک در چهار  
زمین مزروعی مجموعا به 45۶۷2.95 مترمربع از پاک 84 اصلي واقع 
در اراضی حسین آباد بخش۷  جوین از مالکیت مشاعی آقای شیرمحمد 
کاتــه آقامحمدی و آقایــان علی اصغر و علی اکبــر کاته اقامحمدی 

فرزندان شیرمحمد محرز و کسر گردیده است
1۷-برابر رای    1403۶030۶019001493  مورخ 1403/05/01  به 
کاســه 1403/88 تصرفات مالکانه آقای کاظم بیابانی فرزند حسن به 
نشــانی جوین احمدآبادملک در یک قعطه زمین مشــجر و مزروعی به 
مســاحت 31810.3۷ مترمربع شــامل تمام پاک54 فرعی و قسمتی 
از پــاک  84 اصلی واقع در اراضی حســین اباد بخــش۷ حوزه ثبتی 
جوین و از مالکیت مشــاعی آقای رحمت اله ســمیع زاده در پاک 54 
فرعی و مالکیت مشاعی آقایان علی اصغر کاته اقامحمدی و علی اکبر 
کاته اقامحمدی فرزندان شــیرمحمد در پاک 84 اصلی محرز و کسر 

گردیده است.
1403۶030۶019000052مورخــه  شــماره  راي  برابــر   -18
1403/01/14بــه شــماره 1402/۶۶1 تصرفــات مالکانــه بامعارض 
متقاضي آقاي علي کاته اقامحمدي فرزند علي اصغر به نشــانی جوین 
نقاب در یک قطعه زمین مزروعي به مســاحت 1039۶.31 مترمربع از 
پاک 2 اصلي واقع در اراضی شــاهواج بخش ۷ حوزه ثبتی جوین و از 
مالکیت مشــاعي آقاي صفرعلی کروژدهی فرزند خواجه محرز وکســر 

گردیده است.
مورخــه   1403۶030۶019001510 شــماره  راي  برابــر   -19
1403/05/04 به شماره 1403/3۷ تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي 
آقاي حســن کاته آقامحمدي فرزند آدینه علي به نشانی جوین کاته 
آقامحمد دریک قطعه زمین مزروعي به مساحت 10000.53 مترمربع 

ازپــاک 4 اصلي واقع در اراضی یام بخش ۷حوزه ثبتی جوین واز محل 
مالکیت اقای علی اکبر نقابی فرزند قربانعلی محرز وکسرگردیده است.

20-برابر راي شماره 1403۶030۶019002181 مورخه 1403/0۶/15 
به شــماره 1403/۷4 تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي حسن 
کاته آقامحمدي فرزند آدینه علي بشماره ملی 5۷39۶39824 صادره 
از جوین در یک قطعه زمین مزروعي به مساحت 4111.۷8 مترمربع از 
پاک 3 اصلــي واقع در اراضی چهل بند بخش ۷حوزه ثبتی جوین که 
مقدار 4011.۷8 مترمربع از مالکیت مشــاعي اقای غامحسین نیکدل 

فرزند حسین و  مقداري از فاقد ثبت محرز وکسرگردیده است.
لــذا به منظور اطــاع عموم مراتــب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز 
آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضي داشــته باشــند مي توانند از تاریخ انتشــار اولین 
آگهــي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف 1۶0
تاریخ انتشار نوبت اول :  1403/0۶/19
تاریخ انتشار نوبت دوم :  1403/0۷/03

عباس تجلی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جوین                                                              

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1403۶030۶015002۷8۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفــات مالکانه بامعارض 
متقاضی خانم حمیرا حســینی به شناسنامه شماره 0950419915 
کــد ملــی 0950419915 صــادره مشــهد فرزنــد عبدالهادی در 
ششــدانگ یکباب منزل به مساحت 153/90 متر مربع پاک  شماره 
3088 /۶52 فرعــی از 250 اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش 
14 مشــهد حوزه ثبــت ملک تایباد و از محــل مالکیت خانم طلعت 
قادری و قســمتی از پاک محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1403/۷/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۷/18 

م.الف۶15
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1403۶030۶00۶0058۷5 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفــات مالکانه با 
معــارض متقاضــی خانم اعظم هــروی فرزقی فرزند محمد حســین 
بشماره شناسنامه 3۷94۶ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 235/۶0 متر مربع قسمتی از پاک شماره ۶12 
مجزی شــده از 88 فرعــی از اراضی فراوق فــرزق پاک 144 اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک رســمی محمد هراتی 
نیا به متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت. در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
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